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شهردار اصفهان در اجلاس سازندگان و طراحان اصفهان:

طراحی شهری مستلزم خلاقیت و نوآوری است

Some Foods To Eat 
And Avoid On An Empty 
Stomach For Better 

Digestive Health
5

همزمان با روز جهانی گل و گیاه برگزار می‌شود؛

گلباران بازار گل و گیاه در روز جهانی گل و گیاه

کتاب »یک دوست ژاپنی در اصفهان« نوشته امین 
بهادری نیا و با تصویرگری مهرناز عسگری، به زبان 
فارسی و با ترجمه‌هایی به زبان‌های انگلیسی و روسی 
منتشر شد. امین بهادری‌نیا، نویسنده این کتاب با اعلام 

این خبر به ایسنا گفت: کتاب »یک دوست ژاپنی در 
اصفهان« به خیال‌بافی یک شخص دارای اختلالات 
روانی می‌پردازد که ساعت یازده شب درحالی‌که بر تخت 
خوابیده است تصویر چهره‌ای را روی دیوار بالای تخت 
خود پیدا می‌کند که شبیه به یک فرد ژاپنی است. او که 
فرد اصلی داستان است، شروع به خیال‌بافی می‌کند و به 
دلیل اختلال روانی و با خیال‌بافی خود به ژاپن می‌رود و 
داستانی را در ژاپن می‌بیند؛ این داستان چیست؟ پسر 
کوچک یک خانواده، مادر خود را به قتل می‌رساند و 
همراه با همه پول‌های موجود در خانه که به مادر و برادر 
بزرگ او تعلق دارد از خانه فرار می‌کند. وقتی برادر بزرگ‌تر 
متوجه موضوع می‌شود شروع به جستجو می‌کند و بعد از 
چند روز جسد برادر را در یک مزرعه می‌بیند درحالی‌که 
کرم‌ها مشغول خوردن جسد هستند. او ادامه می‌دهد: 
داستان این‌طور ادامه پیدا می‌کند که برادر بزرگ داستان، 
ماهیگیر است و برای اینکه انتقام خانواده و مادر را از برادر 
کوچک بگیرد هر روز تعدادی از کرم‌ها را می‌خورد و 

به‌عنوان یک طعمه ماهیگیری استفاده می‌کند و بر 
این عقیده است که برادر کوچک‌تر، زندگی قبلیِ کرم‌ها 
بوده و شاید به مردم آن منطقه از ژاپن ظلم کرده است. 
این نویسنده با بیان اینکه کتاب مصور »یک دوست ژاپنی 
در اصفهان« در قالب داستان کوتاه و به‌صورت سبک 
سورئال نگارش شده است، تصریح کرد: این کتاب در ۲۷ 
صفحه و با تصویرگری مهرناز عسگری منتشرشده است 
و علاوه بر نسخه فارسی به زبان‌های روسی و انگلیسی 
نیز ترجمه‌شده که به‌صورت الکترونیک در پلتفرم‌های 
جهانی ارائه خواهد شد. بهادری‌نیا افزود: اگرچه تعدادی 
نسخه از این کتاب به‌صورت فیزیکی تهیه‌شده است اما 
هدف، فروش این کتاب به‌صورت الکترونیک و ای بوک 
است و قرار است به‌زودی روی پلتفرم‌های جهانی در 
بازار آمریکا و سپس در بازار روسیه و نمایشگاه‌های کتاب 
در این دو بازار ارائه شود؛ ضمن اینکه کتاب به‌صورت 
الکترونیک در بازار ایران نیز منتشر خواهد شد و درصدد 

ترجمه کتاب به زبان ژاپنی نیز هستیم.

عمومی  کتابخانه‌های  کل  اداره 
استان اصفهان با همکاری بنیاد حفظ 
و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، مسابقه 
استانی کتابخوانی از کتاب »از تو کجا 
برگزار  وکیلی  معصومه  نوشته  گریزم« 
قالب‌های  در  مسابقه  این  می‌نماید. 

چهار گزینه‌ای و داستانک نویسی و در 
 سامانه مسابقات کتابخوانی نهاد به آدرس

www، ویژه مخاطبان  .samakpl .ir 
نوجوان، جوان و بزرگسال تا 4 تیرماه 1400 
برگزار می‌شود. به 40 نفر از برگزیدگان به قید 

قرعه جوایز ارزنده اهدا خواهد شد.

نویسنده کتاب »یک دوست ژاپنی در اصفهان« مطرح کرد:

 خیال‌بافی فانتزی و دوست داشتنی در یک اثر

با هدف ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی گرفت؛

برگزاری مسابقه کتابخوانی از کتاب »از تو کجا گریزم«
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‌ سلامت مالی ربطی به تعداد حساب‌های بانکی 
ندارد، بلکه مربوط به احساسات درونی فرد نسبت 
به پول و چگونگی تأثیر آن برسلامت روح وجسم 
است. دردوران همه‌گیری )کرونا( استرس مربوط 
به امور مالی افزایش یافته است.دستیابی به سلامت 
مالی، حتی در مواقع چالش برانگیز مالی نیز امکان 
پذیر است. کشف باورهای مربوط به پول می‌تواند 
به دستیابی به سلامت مالی کمک کند. بین تمام 
مشکلات جامعه از جمله همه‌گیری و ناآرامی‌های 
سیاسی، بدون شک، استرس به قدری زیاد است 
که فرار از آن کار دشواری‌ست. بسیاری ازافراد بین 
تمام این مشکلات، از مشکلات مالی بیشترین 

رنج را می‌برند. طبق یک گزارش برگرفته از انجمن 
روانشناسی آمریکا، پول منبع مهم استرس در 
زندگی 64 درصد ازآمریکایی‌ها است و 52 درصد 
افراد در دوران همه‌گیری کرونا، تأثیر مالی منفی 
را تجربه کرده‌اند. درحالی که تأثیر مستقیم استرس 
بر سلامت جسمی و روحی موضوعی آشکار و اثبات 
شده است، درک چگونگی تأثیر استرس بر سلامت 
مالی می‌تواند به مدیریت مشکل کمک کند. طبق 
گفته ناتال آستل، درمانگر و عضو هیئت مدیره 
انجمن مالی درمان، زمانی که در مورد پول یا از 
دست دادن شغل و بدهی‌ها نگرانی و استرس داریم، 
استرسمان بیشتر شده و در صورت داشتن مشکلات 

مربوط به سلامت روان ممکن است مشکل حادتر 
نیز شود. به گفته آستل، استرس در طول همه‌گیری 
بر نحوه مدیریت مالی تأثیر خواهد گذاشت. هر فردی 
بلاخره نگرانی‌ها و استرس‌هایی دارد و هنگامی که 
احساس خطرمی‌کند واکنش اضطرابی بیش ازحد 
فعال می‌شود.این احساس می‌تواند طاقت فرسا 
باشد وباعث ایجاد اختلال درروند تصمیم‌گیری 
درست شود.به گفته آستل، برای حل این مشکل 
باید حتماً علت و علائم استرس مشخص شود.به 
گفته کریستینا کلنوتیک، معاون ارشد و رئیس برند 
وشریک استراتژیک درLaurel Road، سلامت 

مالی ربطی به ثروت ندارد.

پریسا جمدی
سرمقاله

ISFAHAN
N E W Sچند راه برای بهبود سلامت مالی در دوران سخت و چالشی
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نماینده ادوار اصفهان در مجلس شورای اسلامی:

 رئیس جمهور درباره مباحث اقتصادی
و تورم به مردم توضیح بدهند

رییس پلیس راه اصفهان:

ضریب ایمنی ناوگان حمل و نقل عمومی 
استان رو به افزایش است

نماینده مردم فلاورجان در مجلس:

انتظارات نماینده فلاورجان از نتایج سفر آتی 
رئیس‌جمهور به اصفهان بسیار مهم است

2
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استاد حسن مقیمی عکاس حیات وحشی در نمایشگاه »حیات وحش اصفهان« مطرح کرد:

عکاس حیات‌وحش
مفید مثل محیط بان

چهره روز

استاندار اصفهان از مردم خواستار شد؛

 اعلام مطالبات از رئیس‌جمهور
 با سامانه ۱۱۱

6

استاندار اصفهان گفت: با سفر یک‌روزه رئیس‌جمهور به اصفهان، 
نند مطالبات خود را روزهای  شهروندان این استان می‌توا
چهارشنبه و پنج‌شنبه از ساعت هشت تا ۲۱ از طریق سامانه 

۱۱۱ اعلام کنند.

ب نیوز
صاح

منبع: 

www.healthline.com/health-news/ways-to-improve-financial-wellness-during-challenging :منبع

 آگهى مزایده عمومى
شهردارى گلشهر در نظر دارد نسبت به واگذارى قسمتى از 
معادن گدار سرخ (بر اساس utm مشخص) جهت برداشت 
سنگ لاشه فکى و پاکسازى محل از طریق انتشار آگهى مزایده 
عمومى با قیمت پایه پیشنهادى 150/000 ریال به ازاء هر تن 

اقدام نماید.
* لذا از متقاضیان دعوت به عمل مى آید به منظور کسب 
اطلاعات بیشتر به واحد عمران شهردارى مراجعه یا با شماره 

تلفن 57322222-031 تماس حاصل نمایند.
آخرین مهلت تحویل پیشنهادات: پایان وقت ادارى 1401/3/30 

مى باشد.

نوبت  دوم

مصطفى محمودى-  شهردار گلشهرشناسه آگهى:1333546

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

   021 - 88016649     -  88356308

031 - 32274793   -   32274792 

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

اجلاس سازندگان و معماران اصفهان، با تجلیل از انبوه سازان برتر پایان یافت. اجلاس سازندگان و 
معماران اصفهان ۲۴ و ۲۵ خرداد در سالن همایش‌های سیتی سنتر برگزار شد.

رسول شجاعی / خبرگزاری ایمنا

عکس خبر

اجلاس سازندگان
و معماران اصفهان



در شهر
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مشاور وزیر نیرو گفت: مباحث مربوط به 
حوضه آبریز زاینده‌رود و تامین حقابه‌های 
کشاورزی، اصلی‌ترین درخواست مردم 
اصفهان از رییس جمهور در سفر به این استان 

است.
مریم کارگر نجفی، در جریان برپایی میز 
خدمت وزارت نیرو در اصفهان در گفت و گو 
با ایرنا افزود: این درخواست‌ها از سوی مرکز 
ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری 
دریافت شده و در اختیار وزارت نیرو قرار 

گرفته است.
وی اضافه کرد: این درخواست‌ها از روزهای 
گذشته از مجاری مختلف مانند سامانه 
۱۱۱)سامانه ارتباطی دولت و مردم( دریافت 
و جمع‌آوری شده است ضمن‌اینکه امروز و 
فردا نیز هرگونه شکایت و درخواست مردم از 

طریق میز خدمت دریافت خواهد شد.
کارگر نجفی خاطرنشان کرد: همچنین 
با توجه به کمبود منابع آبی در استان، 
تخصیص آب صنعت و کشاورزی و نصب 
کُنتور هوشمند بر روی چاه‌های مجاز، دیگر 
درخواست‌های حوزه آب در استان را تشکیل 

می‌دهد.
مدیرل دفتر بازرسی و مدیریت عملکرد وزارت 
نیرو تصریح کرد: بیشترین درخواست‌ها در 
حوزه برق استان نیز واگذاری انشعابات برق 
به نواحی خارج از محدوده، ساختمان‌های 
شهری فاقد مجوزهای لازم و زمین‌های 

کشاورزی بدون مجوز است.
وی اضافه کرد: میز خدمت وزارت نیرو در 
استان اصفهان با محوریت شرکت‌های آب 
منطقه‌ای، برق منطقه‌ای، آب و فاضلاب، 
نیروگاه‌ها و دیگر شرکت های مرتبط امروز 
تشکیل شده است و تا فردا عصر ادامه خواهد 
یافت. به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم 
رییسی رییس جمهور کشورمان قرار است به 
همراه جمعی از وزرا، فردا پنجشنبه به استان 

اصفهان سفر کند.
اصفهان وضعیت آبی نابسامان و کم‌سابقه‌ای 
را در نیم‌ قرن اخیر سپری می‌کند بطوریکه 
زاینده‌رود که با طول افزون بر ۴۵۰ کیلومتر، 
بزرگترین رودخانه منطقه مرکزی ایران 
به شمار می‌رود، در ۲ دهه اخیر از سد »چَم 
آسمان« در شهرستان لنجان واقع در غرب 
استان تا تالاب گاوخونی بدفعات خشک 

شده است.
حقابه یا حق آب در قانون، به حقوق هر فرد 

برای استفاده از منابع آب اطلاق می‌شود.
حقابه محیط زیست و کشاورزی استان 
اصفهان حدود یک میلیارد و ۱۳۰ میلیون 

مترمکعب است.
در سال‌های اخیر بدلیل اجرای طرح‌های 
انتقال آب از حوضه آبریز زاینده‌رود به دیگر 
مناطق  و برداشت‌های غیرقانونی که 
سبب خشکی این رودخانه شده، تخصیص 
حقابه‌ها بدرستی صورت نگرفته که در نتیجه 
آن کشت و کار کشاورزان و تداوم حیات 
پهنه‌های زیست محیطی استان مانند تالاب 
بین‌المللی گاوخونی با چالش‌هایی روبه‌رو 

شده است. 

زاینده‌رود، اصلی‌ترین 
مُطالبه مردم اصفهان از 

رییس جمهور 

مشاور وزیر نیرو مطرح کرد:

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان اصفهان گفت: ۲۵۰ میلیارد تومان 
از اعتبارات سفر رئیس‌جمهوردرحوزه 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان 
مصوب شده است. محمدعلی کاظمی با 
اشاره به خشکسالی‌های متوالی در استان 
اصفهان، یکی از راهکارهای اساسی 
جهت کنترل و مهار سیلاب‌ها، تغذیه 
آب‌های زیرزمینی، قنات‌ها و چاه‌ها را 
اجرای پروژه‌های آبخیزداری دانست و 
اظهار کرد: از سنوات گذشته در سطح 
استان حدود ۲.۵ میلیارد مطالعات آماده 
اجرا بیشتر در حوزه مهار سیلاب‌ها و 
تغذیه سفره‌های زیرزمینی وجود دارد 
که با تخصیص اعتبارات موردنیاز، 
پیش‌بینی اجرای تمام طرح‌های استان 

در شهرستان‌ها عملیاتی خواهد شد.
وی درباره اینکه طی سنوات گذشته از 
محل صندوق توسعه ملی برای اجرای 
طرح‌های آبخیزداری استان اصفهان 
اعتبارات لازم اختصاص یافته بود، افزود: 
در سال گذشته از این صندوق برای 
اجرای پروژه‌های آبخیزداری و منابع 
طبیعی استان اعتبارات لازم لحاظ نشده 

است.

• ابلاغ ۴۲ میلیارد تومان از محل 
ردیف درآمد عمومی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اصفهان، پیرامون اینکه چند ردیف از 
اعتبارات ملی و استانی در موضوعات 
آبخیزداری و اجرای عملیات داشته‌ایم، 
تصریح کرد: تاکنون از اعتبارات ۱۴۰۰ 
منابع طبیعی، از محل درآمد عمومی 
و تملک سرمایه‌ای سازمان مدیریت 
حدود ۴۲ میلیارد تومان برای استان ابلاغ 
شده است که پروژه‌های آن از طریق 
برگزاری مناقصه و انتخاب مشاور اجرایی 
می‌شود. وی با اشاره به اینکه برای تأمین 
اعتبارات طرح‌های آبخیزداری از محل 
ردیف‌های محرویت‌زدایی قرارگاه امام 
حسن مجتبی )ع( هم پیگیرهای لازم 
انجام شده است، افزود: پیشنهاد ما برای 
اجرای این پروژه‌ها حدود ۳۰۰ میلیارد 
تومان است اما هنوز تخصیص این 
میزان اعتبارات قطعیت نیافته و ابلاغ 

نشده است.
کاظمی یکی دیگر از منابع تأمین 
اعتبارات پروژه‌های آبخیزداری را محل 
ردیف‌های بودجه سازمان جنگل‌ها 
مطرح کرد و گفت: این اعتبارات از 

پایتخت در حال پیگیری است اما کاملًا 
مشخص نیست چه میزان اعتبار برای 

پروژه‌ها در نظر گرفته می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه در قالب پیشنهاد 
اعتبارات سفر رئیس‌جمهوری به 
استان اصفهان تاکنون ۲۵۰ میلیارد 
تومان آن برای اجرای پروژه‌های 
آبخیزداری تصویب شده است، 
خاطرنشان کرد: از اعتبارات سفر هم 
پیشنهاد ما برای اجرای این طرح‌ها 
۳۰۰ میلیارد تومان بوده است که 
با مصوب شدن ۲۵۰ میلیارد تومان 
آن، امیدواریم با قطعیت در سفر 
ریاست‌جمهوری به اصفهان این 

طرح‌ها عملیاتی شود.
• تکمیل پروژه‌های نیمه تمام در 

سال ۱۴۰۱
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اینکه  درباره  اصفهان  استان 
طرح‌های جدید آبخیزداری در سال 
۱۴۰۱ براساس میزان تخصیص اعتبار 
در حوزه‌های اولویت‌دار استان اجرا 
می‌شود، اظهار کرد: درحال‌حاضر 
نمی‌توان تعداد پروژه‌ها را تعیین کرد 
زیرا به میزان تخصیص اعتبار بستگی 

دارد. وی افزود: طرح‌های آبخیزداری 
در بیشتر مناطق استان اصفهان با 
اولویت نواحی مستعد وقوع سیل و 
سیلاب اجرایی خواهد شد تا خطرات 
ناشی از این پدیده به حداقل برسد.

کاظمی با اشاره به طرح‌های 
جدید آبخیزداری در سال ۱۴۰۱، 
گفت: هم‌اکنون عملیات پروژه‌های 
آبخیزداری شهرستان کوهپایه، 
تودشک و روستای بقم اردستان در 
حال اجراست، همچنین طرح‌های 
شهرستان فریدون‌شهر در بخش 
سرداب آغاز شده و مابقی درحال 
برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار 

است.
پروژه‌های  اینکه  پیرامون  وی 
نیمه‌تمام این حوزه نیز باید امسال 
در  تکمیل شود، تصریح کرد: 
مصوبات سفر ریاست‌جمهوری بیشتر 
پروژه‌های نیمه‌تمام در حال اجرا از 
سنوات گذشته اعم از کنترل مسیر 
سیلاب‌ها، رودخانه و آبخیزداری را 
اعلام کردیم که با تصویب اعتبارات 
طی سال جاری به پایان خواهد 

رسید.

فرونشست  تداوم  کاهش   •
اجرای  با  اصفهان  در  زمین 

پروژه‌های آبخیزداری
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان اصفهان با اشاره به اینکه افزایش 
پروژه‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری به 
حفظ خاک و توسعه منابع طبیعی کمک 
می‌کند، گفت: هدایت درست آب‌های 
سطحی و روان آب‌ها در مواقع بارندگی 
به‌ویژه در مناطق بیابانی مستعد بروز 
سیل، ازجمله ضروریاتی است که باعث 
می‌شود زمین‌های کشاورزی و منازل 
مسکونی پایین‌دست مناطق پربارش 

دچار آسیب نشوند.
وی با تاکید بر اینکه شتاب در عملیات 
توسعه  به  آبخیزداری  پروژه‌های 
طرح‌های زیرساختی و زیربنایی کمک 
می‌کند، اظهار کرد: اجرای این طرح‌ها 
با اهداف مهم ایجاد بندهای سنگی و 
خاکی جهت کنترل و مهار سیلاب‌ها 
طی بارش‌های کوتاه‌مدت و سیل‌آسا، 
همچنین افت شدید تغذیه سفره‌های 
آب‌های زیرزمینی با تداوم برداشت‌های 
بی‌رویه دنبال می‌شود که اجرای به 
موقع آن‌ها در روند نفوذپذیری و تغذیه 

منابع آبی و آبخوان‌ها بسیار تأثیرگذار 
خواهد بود.

کاظمی اضافه کرد: اجرای طرح‌های 
آبخیزداری با هدف حفظ آب، خاک و 
کنترل سیلاب و استحصال روان‌آب‌های 
سطحی برای تغذیه سفره‌های آب 
زیرزمینی و پیشگیری از خسارت سیل 
به تأسیسات زیربنایی، مناطق مسکونی، 
باغات، مزارع کشاورزی و قنوات و 
چاه‌ها است. وی یکی از دلایل اصلی 
فرونشست زمین در دشت‌های استان را 
برداشت‌های بی‌رویه منابع آبی و تخلیه 
سفره‌های زیرزمینی برشمرد و خاطر 
نشان کرد: بدون شک اجرای پروژه‌های 
آبخیزداری با هدف تغذیه آبخوان‌ها نه 
تنها تداوم سرعت فرونشست زمین 
در دشت‌ها و شهرستان‌های استان را 
می‌کاهد بلکه سبب تغذیه چاه‌ها و قنوات 

خواهد شد.
کاظمی افزود: سیلاب و باران‌های 
سیل‌آسا ازجمله بلایای طبیعی است که 
نتیجه‌ای جز فرسایش خاک و کاهش 
محصولات کشاورزی ندارد، اما با اجرای 
طرح‌های آبخیزداری می‌توان مانع این 

اثرات مخرب شد. 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان:

۲۵۰ میلیارد تومان ازاعتبارات سفررئیس‌جمهوردرحوزه آبخیزداری مصوب شد

حجت‌الاسلام احمد سالک در گفت‌وگو با ایسنا درباره اولویت‌های اصفهان 
در سفر آتی رئیس جمهور به این استان، با تأکید بر اینکه مشکل اساسی برای 
استان اصفهان، موضع آب است، ادامه داد: مسئله آب و رودخانه زاینده‌رود، 
حیات اصفهانی‌ها است، اگر رودخانه تبدیل به مرده خانه بشود حیات مردم 
گرفته می‌شود، دولت باید تلاش کند همیشه آب ولو ۳۰ میلیون متر مکعب 
هم، کفِ رودخانه جاری باشد، این تدبیر می‌خواهد، تدبیر آن هم انتقال آب 
حوضه به حوضه است، آقای رییسی باید بر اساس مصوبات ۹ گانه شورای 

عالی آب عمل کند و به قانون اساسی تکیه بزند.
نماینده ادوار اصفهان در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر طرح انتقال آب 
بهشت‌آباد، تصریح کرد: بهشت آباد می‌تواند ۲۵۰ میلیون متر مکعب آب برای 
چهارمحال و بختیاری و ۲۵۰ میلیون متر مکعب برای اصفهان بیاورد، اگر 
چه جمعیت استان اصفهان به مراتب از جمعیت استان همجوار بیشتر است.

سالک در این‌باره اضافه کرد: طرح انتقال آبِ بهشت آباد، برای کرمان و یزد و 
رفسنجان هم می‌تواند آوردهایی داشته باشد، یعنی دستاورد این طرحِ انتقال 
آب، پس از حدود ۲۰ سال، برای چند استان چیزی بالغ بر ۷۵۰ میلیون متر 

مکعب است و باید اجرایی شود.
وی با تاکید بر اینکه آب نباید سیاسی شود، گفت: آب حق همه ملت ایران 
است، و تنها تدبیری که دولت درباره آب می‌تواند انجام دهد هم بازگشت به 
همان مصوبات قانونی شورای عالی آب است، از طرف دیگر طرح تونل سوم 
هم باید از حالت پمپاژ به حالت طبیعی بازگردد، چون این طرح قرار بود تأمین 

کننده آب شرب پنج میلیون و ۲۵۰ هزار نفر جمعیت اصفهان باشد.
وی به سخنرانی اخیر نماینده بن - بروجن درباره آب و پروژه‌های 
آب‌رسانی اشاره کرد و گفت: سخنرانی این نماینده من را مقداری 
نگران کرد، ایشان می‌گفت فرونشست در اصفهان ارتباطی به 
طرح‌های انتقال آب در چهارمحال و بختیاری ندارد در حالی که من 

می‌گویم ربط دارد.
سالک اضافه کرد: وقتی آب در زیر زمین جریان نداشته باشد و حتی چاه‌ها 
هم پر آب نباشد، نشست زمین طبیعی است، مسئله فرونشست نه فقط برای 
استان، بلکه برای استان‌های هم‌جوار هم موضوعی حیاتی و چالشی جدی 
است؛ ضمن اینکه طرح بن -  بروجن باید از منابع درون استانی خود چهار 

محال و بختیاری تأمین شود.
رئیس جمهور، اصفهان را قطب شرکت‌های دانش‌بنیان کشور معرفی کند. 
این فعال سیاسی اصول‌گرا با طرح این انتظار که اصفهان از سوی رئیس 
جمهور باید به‌عنوان قطب شرکت‌های دانش بنیان کشور معرفی شود، ادامه 
داد: کشاورزی با تکیه بر شرکت‌ها و حرکت‌های دانش بنیان باید در اصفهان 
توسعه پیدا کند، رئیس جمهور باید در سفر آتی خود به استان، این مطلب را 
اعلام کند، اصفهان می‌تواند به‌عنوان قطب شرکت‌های دانش بنیان به ویژه 
در حوزه کشاورزی انتخاب شود چون سند قطب کشاورزی در دانش بنیان 

نیز برای اصفهان موجود است.
سالک اصفهان را استانی صنعتی قلمداد کرد و افزود: اصفهان، قطب صنعت 
کشور است، باید رفع موانع تولید ملی اتفاق بیفتد، اگر روی تولید محکم 
بایستیم، پاسخ همه مطالب گرانی و تورم را خواهیم داد، باید نقدینگی به 
سمت تولید بیاید، تولید استان قدرت رقابت جهانی دارد و باید به این مسئله 

توجه جدی شود.
• رئیس جمهور تضمین بدهد که قطار سریع‌السیر تهران- 

اصفهان انجام می‌شود
نماینده ادوار اصفهان در مجلس شورای اسالمی درباره برخی دیگر از 
پروژه‌های بر زمین مانده در اصفهان گفت: قطار سریع السیر اصفهان-

تهران باید هر چه سریع‌تر به نتیجه برسد، ۸۰ درصد پیشرفت این 
پروژه صورت گرفته و تنها کافی است که پروژه ادامه یافته و تکمیل 
شود، دولت و مجموعه مدیریت استان باید با تفکراتی که می‌گویند 
پرژه باید متوقف شود مقابله کنند، و رئیس جمهور نیز باید به مردم 

تضمین بدهد که این قطار سریع‌السیر حتماً انجام می‌شود.
این فعال سیاسی اصولگرا درباره مشکل دیگر اصفهان ادامه داد: بحث دیگر 
همین موضوع عزل و نصب‌ها در اصفهان است، اصفهان قدرت تولید مدیران 

سطح کشوری را دارد و نباید در استان ضعف مدیریتی وجود داشته باشد.
• رئیس جمهور تصمیم‌شان درباره حجاب را در اصفهان 

اعلام کند
وی البته وجود مشکلات فرهنگی در جامعه را دغدغه دیگر همه مردم 
خواند و تاکید کرد: امروز بین فرهنگ ولایت و قرآن و عترت با فرهنگ 
تحمیلی فضای مجازی شکاف افتاده است، باید این شکاف کم 
شود و برای آن هم یک عزم ملی نیاز است. رهبری فرمودند دشمن 
هویت‌زدایی را در دستور کار خود قرار داده و باید جلوی آن گرفته شود، 
در این مورد هفت یا هشت توصیه‌ای که رهبری کردند باید محقق 
شود و تدبیر مسئله هم از طریق مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 

که باید به‌عنوان قرارگاه فرهنگی کشور شناخته شود، میسر است.
سالک خاطر نشان کرد: سبک زندگی غربی از طریق محبت به سگ و حیوان 
به جای فرزند و بزرگ‌ترها در حال گسترش است، و این جای نگرانی شدید 
دارد، در اصفهان بی‌حجابی و بدحجابی و بی بند و باری مردم را ناراحت 
می‌کند، و این نیاز به عزم ملی رئیس جمهور دارد تا تصمیم کشوری خود در 

این زمینه را در اصفهان اعلام کند.

نماینده ادوار اصفهان در مجلس شورای 
اسامی گفت: رئیس جمهور باید در درجه 
اول در اصفهان، توضیحات منطقی برای 
ــردم  ــه و م ــه جامع ــورم ب ــادی و ت ــث اقتص مباح
بدهند، زیرا دشمن از این مسئله سواستفاده 
ــد، اگر تشریح این جراحی اقتصادی  می‌کن
برای مردم به درستی صورت بگیرد، مانع 

ــود. ــه می‌ش ــبهات در جامع ــی ش برخ

رئیس جمهور درباره 
مباحث اقتصادی و تورم به 

مردم توضیح بدهند

نماینده ادوار اصفهان در مجلس شورای اسلامی:

گفت و گو

اخبار اصفهان  استاد حسن 
مقیمی عکاس حیات وحشی است 
که با عکس‌های خود جاذبه‌های 
زیستی استان اصفهان را به نمایش 
گذاشته است و معتقد است: عکاسان 
حیات وحش نیز می‌توانند مانند 
محیط بانان برای حفاظت از محیط 
زیست و حیات وحش مفید باشند.

نمایشگاه »حیات وحش اصفهان« 
با حضوربرخی از عکاسان و فعالان 
محیط زیست در گالری گلستان 
حوزه هنری استان اصفهان واقع 
در خیابان استانداری، گذر سعدی، 
عمارت تاریخی سعدی افتتاح شد.

آیین گشایش این نمایشگاه با 
حضور استاد حسن مقیمی، دکتر 
احمدنوری رئیس حوزه هنری 
استان اصفهان، مجتبی شاهمرادی 
معاون شهردار و رئیس سازمان 
ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
شهرداری اصفهان، دکتر سعید 
یوسف پور فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان، 
انتخابی نویسنده  اله  حشمت 
و فعال محیط زیست در میان 
جمعی از علاقه مندان با اجرای 
نفیسه حاجاتی روزنامه نگار و فعال 

گردشگری برگزار شد.
در این آیین که به مناسبت هفته 
محیط زیست برگزار شده بود، 
دکتر سعید یوسف پور فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان گفت: عالوه بر هنر 
عکاسی، عکاسی حیات وحش نیاز 
به صبر و حوصله و داشتن شرایط 

فیزیکی و روحیه مناسب دارد.
وی افزود: استان اصفهان علیرغم 
تصوری که در بیرون از آن هست 
دارای تنوع گیاهی و جانوری زیادی 
است، و دارای ۴ پارک ملی و چندین 
منطقه حفاظت شده و ۱۱ منطقه 
شکار ممنوع است که حفاظت از 
تمامی این مناطق برعهده تعداد 
محدودی محیط بان است و از 

این منظر که هنر می‌تواند کمک 
حال و یاریگر محیط زیست باشد 
ما به کمک ارگان‌های فرهنگی 
هنری مانند حوزه هنری و همچنین 
هنرمندان استان برای حفاظت از 

محیط زیست نیازمندیم.
یوسف پور با اشاره به لزوم حفظ 
ذخایر تنوع ژنتیکی استان اصفهان 
مانند قوچ اصفهان، ماهی گورخری 
اصفهان و دو هزار گونه گیاهی که 
در استان اصفهان دیده می‌شود 
خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوانیم 
از ظرفیت تمامی هنرمندان برای 
حفظ حیات وحش اصفهان استفاده 
کنیم تا شرمنده نسلهای بعدی 

کشور نشویم.
• باید طبیعت را برای زندگی 

بهتر حفظ کنیم
در ادامه استاد حسن مقیمی عکاس 
حیات وحش استان اصفهان گفت: 
اصفهان نگین هنر ایران و بخشی 
از بشریت است و خلاصه کردن 
اصفهان در آثار تاریخی و ابنیه به 
جای مانده از گذشته ظلم به این 

استان است.
وی افزود: در کنار میراث فرهنگی و 
آثار تاریخی اصفهان بخش دیگری 
در این استان برای دیدن وجود دارد 
که همان محیط زیست و میراث 
زیستی استان است که بیش از دو 

میلیون سال قدمت دارد.
این هنرمند عکاس با اشاره به اینکه 
بسیاری از عکاسان صاحب نام کشور 
از ابنیه فرهنگی و میراث تاریخی 
اصفهان عکاسی کرده‌اند از آنها 
خواست که میراث زیستی اصفهان 

را نیز مورد توجه قرار دهند.
وی خاطرنشان کرد: عکاسی را با 
طبیعت و عکاسی از اشیا آغاز کرده‌ام 
و به صورت تفننی از طبیعت عکس 
می‌گرفتم و زمانی که با یکی 
از دوستان محیط زیست به کلاه 
قاضی رفتم برای همیشه دچار 
جاذبه عکاسی از حیات وحش شدم.

وی همچنین چاپ شدن عکس‌هایش 
در روزنامه همشهری و نوشتن مقاله در 
مورد محیط زیست را یکی از عوامل 
تشویق برای عکاسی حیات وحش بیان 
کرد و گفت: سفرهای اتفاقی من کم 
کم تبدیل به دغدغه حیات وحش برای 
من شد و خوشحالم که در بحث‌هایی 
وارد شدم که کمتر کسی در آن ورود 
می‌کند، مباحثی مانند زاینده رود، حیات 
وحش و عشایر بخش مغفول مانده در 
استان بودند که بر روی آنها کار کردیم.

وی آرامشی را که طبیعت به او 
می‌دهد مزد عکاسی خود از حیات 
وحش دانست و گفت: انسان هم 
یک گونه جانوری بوده است که 
متاسفانه شتابناک از طبیعت فاصله 
گرفته و با ابزار تخریب مدرن باعث 
نابودی طبیعت شده است. نابودی 
هر یک از گونه‌های حیات وحش 
یک حفره در محیط زیست ایجاد 

می‌کند.
مقیمی افزود: طبیعت هوشمند است 
و ما اشرف مخلوقات هستیم و به 
اشتباه به خودمان حق می‌دهیم 
دیگر موجودات طبیعت را از بین 

ببریم، در حالیکه تنها راه ما تلطیف 
نگاه‌مان نسبت به دیگر موجودات 
است، اگر ابزار را از ما بگیرند و ما را 
در طبیعت رها کنند از کوچک‌ترین 
موجودات طبیعت ضعیف ترهستیم.

عکاس برجسته حیات وحش 
اصفهان تاکید کرد: درعکاسی حیات 
وحش صرفاً بلد بودن عکاسی مهم 
نیست شما باید نسبت به طبیعت و 
خطرات و ویژگی‌های آن آشنایی و 

اطلاعات کافی داشته باشید.
سپس حشمت الله انتخابی نویسنده 
و فعال محیط زیست با اشاره به 
اینکه در مورد حفظ ارزش گونه‌های 
مختلف زیستی بسیار کم اطلاع 
هستیم تصریح کرد: اساس و پایه 
تنوع زیستی دانه ریزها هستند مثل 
حشرات و نباید تنها به موجودات 

بزرگی مثل قوچ‌ها توجه کرد.
وی همچنین توجه به هنر به ویژه 
هنر عکاسی را برای جلب نظر مردم 
به لزوم حفظ حیات وحش ضروری 
دانست و افزود: عکس بیشتر از 
اسلحه می‌تواند از محیط زیست 
حفاظت کند، و آنچه می‌تواند تنوع 

زیستی را حفظ کند عشق به محیط 
زیست و موجودات حیات وحش 
است و همین امر باعث شده آقای 
مقیمی با شرایط دشوار به عکاسی 

در این زمینه بپردازد.
در پایان این مراسم از استاد حسن 
مقیمی با حضور مجتبی شاهمرادی 
سازمان  رئیس  و  شهردار  معاون 
ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی، 
شهرداری اصفهان، احمدنوری رئیس 
حوزه هنری استان اصفهان و حشمت 

الله انتخابی تقدیر به عمل آمد.
گفتنی است، نمایشگاه »حیات 
وحش اصفهان« شامل 40 قطعه 
عکس )5 قطعه عکس از گونه‌های 
زیستی مخصوص اصفهان(، 35 
قطعه عکس 50 در 70 از پارک‌های 
ملی و مناطق حفاظت شده از آثار 
استاد حسن مقیمی از روز دوشنبه 23 
خردادماه لغایت 6 تیرماه در گالری 
گلستان حوزه هنری اصفهان جهت 
بازدید عموم دایرخواهد بود، ساعات 
بازدید از این نمایشگاه همه روزه به 
غیر از ایام تعطیل از ساعت ۱۶ تا 

۲۰ است.

عکاس حیات‌وحش مفید مثل محیط بان
استاد حسن مقیمی عکاس حیات وحشی در نمایشگاه »حیات وحش اصفهان« مطرح کرد:
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مدیرکل ورزش و جوانان اصفهان گفت: بالغ بر ۲۰۰ طرح نیمه تمام ورزشی در استان 
وجود دارد که امیدواریم بخش قابل توجهی از آنها در سفر رییس جمهور به اصفهان به 
سرانجام برسد. جواد محمدی، در جریان برپایی میز ارتباطات مردمی وزارت ورزش و 
جوانان در اصفهان در گفت و گو با ایرنا افزود: درصد پیشرفت این طرح‌ها که در نقاط 
مختلف استان قرار دارد متفاوت است و کمبود تسهیلات در سال‌های گذشته، دلیل 

به اتمام نرسیدن آنها محسوب می‌شود.
وی اظهار امیدواری کرد که با نگاه ویژه دولتمردان در سفر به استان شاهد تخصیص 

اعتبار برای این طرح‌ها و در نهایت تکمیل آنها باشیم.

مدیرکل ورزش و جوانان در باره میز خدمت وزارت ورزش و جوانان در اصفهان اظهار 
داشت: این میز با حضور سیدمحمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای 
و عباسعلی اکبری مدیرکل دفتر ارزیابی عملکرد، بازرسی و رسیدگی به شکایات 
وزارت ورزش و جوانان مستقر در اداره کل ورزش و جوانان استان مستقر شده است.

محمدی تصریح کرد: هدف از این اقدام دریافت شکایات، درخواست‌ها و 
تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی برای رفع مشکلات ورزشی استان است.

وی افزود: میز ارتباطات مردمی وزارت ورزش و جوانان در اصفهان تا فردا پنجشنبه در 
اداره کل واقع در خیابان آبشار سوم برپا خواهد بود. مدیرکل ورزش و جوانان تصریح 

کرد: قرار است وزیر ورزش و جوانان بعنوان نماینده تام‌الاختیار رییس جمهور، فردا 
به شهرستان سمیرم در جنوب استان سفر کند. به گزارش ایرنا، آیت‌الله سیدابراهیم 
رییسی رییس جمهور کشورمان قرار است به همراه جمعی از وزیران، فردا پنجشنبه 
به استان اصفهان سفر کند.  به گزارش ایرنا، سرانه فضای ورزشی در استان اصفهان 
از ۴۶ صدم مترمربع به ۵۰ صدم مترمربع )نیم مترمربع( رسیده است، به این معنا که 

هر نفر در استان نیم مترمربع فضای ورزشی در اختیار دارد.
استان اصفهان با ۲۸ شهرستان و افزون بر پنج میلیون و ۳۰۰ نفر جمعیت، حدود ۳۷۵ 

هزار ورزشکار سازمان یافته و یک هزار و ۷۰۰ باشگاه دارد.

200 طرح نیمه‌تمام 
ورزشی در استان 

اصفهان وجود دارد

 مدیرکل ورزش و جوانان اصفهان:

خبر ویژه

ISFAHAN
N E W S

مراسم تکریم و معارفه مسئول سازمان بسیج رسانه اصفهان با 
حضور جمعی از مسئولان در مجتمع فرهنگی مطبوعاتی اصفهان 
برگزار شد. طی مراسمی با حضور معاون هماهنگ کننده سپاه 
صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان، محسن شکیب‌فرد به عنوان 
مسئول جدید سازمان بسیج رسانه اصفهان معرفی و از خدمات 

رضا صفری تقدیر شد.
مسئول سابق سازمان بسیج رسانه سپاه صاحب‌الزمان )عج( استان 
اصفهان در این مراسم با بیان اینکه بسیج رسانه آخرین قشری 
بود که در بسیج شکل گرفت، افزود: امروز یکی از موثرترین اقشار 

بسیج، همین بسیج رسانه است.

رضا صفری خطاب به اهالی خبر و رسانه بیان داشت: در یک 
جنگ ادراکی و شناختی قرار داریم که افسران این جنگ شما 
هستید؛ اگر به موقع و به هنگام عمل کنیم پیروز این جنگ خواهیم 
بود. وی ادامه داد: اگر امروز مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم 
انقلاب می‌فرمایند که باید حصر تبلیغاتی را بشکنید، شما پیش 

قراول و طلایه‌دار این امر هستید.
در ادامه محسن شکیب‌فرد مسئول سازمان بسیج رسانه سپاه 
صاحب‌الزمان )عج( استان اصفهان گفت: تلاش می‌کنیم در 
جهت مقابله با توطئه دشمن در جنگ رسانه‌ای که از دغدغه‌های 

مهم رهبری است، گام برداریم.

همچنین سرهنگ عمومهدی معاونت هماهنگ کننده سپاه 
صاحب الزمان در در مراسم تکریم و معارفه مسئول جدید سازمان 
بسیج رسانه اصفهان گفت: ایران برای عزت خود انقلاب کرد و 
در حال حاضر در همه چیز تحریم هستیم به جز در زمینه‌های 
ماهواره‌ای که تعداد آنها را برای کشور ما افزایش داده‌اند و عدم 
تحریم در این زمینه به خاطر جنگ فرهنگی بر علیه کشورمان 

بوده است.
گفتنی است؛ در این مراسم از اقدامات رضا صفری تقدیر و محسن 
شکیب‌فرد به عنوان مسئول جدید سازمان بسیج رسانه استان 

اصفهان معرفی شد.

مسئول سازمان بسیج رسانه استان اصفهان معرفی شد
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شهرستان

Isfahan News

کلیسای ارتدوکس روستای غرغن، 
دستکند روستای موغان و قبرستان 
ارامنه روستای نماگرد سه جاذبه 
شهرستان  فرهنگی  و  تاریخی 
فریدن است که گردشگران زیادی 
را می‌تواند در صورت توجه بیشتر 

جذب خود کند.
از جاذبه‌های گردشگری شهرستان 
تاریخی  کلیساهای  وجود  فریدن 
این  مختلف  نقاط  در  که  است 
جمله  از  دارد.  وجود  شهرستان 
کلیسای  دیدنی  کلیساهای  این 
 ۲۰ در  غرغن  روستای  ارتدوکس 
کیلومتری مرکز شهرستان فریدن 

است.
رئیس  به گفته محمود سلیمی، 
شهرستان  فرهنگی  میراث  اداره 
دوره  به  متعلق  بنا  این  فریدن 
صفویه بوده که به شماره ۱۹۸۶۲ 
در تاریخ ۲۲ آبان ۱۳۸۶ در فهرست 
آثار ملی ثبت شده و در حال حاضر 
مسیحیان مراسم مذهبی خود را در 

این مکان انجام می‌دهند.
این کلیسا در سال‌های اخیر توسط 
میراث فرهنگی مرمت شده و این 
 ۱۲ دارای  حاضر  حال  در  کلیسا 
ستون و سه بخش شامل سالن 
الاقداس  قدس  و  قدس  اصلی، 

. ست ا
شهرستان  جاذبه‌های  دیگر  از 
فریدن وجود دستکندهایی در دل 
زمین است. دستکندهای روستای 
مرکز  کیلومتری   ۲۵ در  موغان 
قدیم  در  و  شده  واقع  شهرستان 
برای مقابله با شرایط جوی منطقه 
)سرمای شدید( و پناهگاهی در برابر 
حمله دشمنان استفاده می‌شد و در 
فصول گرم سال مکان خنک و 
امنی برای نگهداری احشام بوده 
است. این دستکند در ۴ طبقه و در 
مساحت ۳۰۰۰ مترمربع دارای راهرو 
طویل ورودی اصلی، حجره‌ها یا 

چپی‌ها و چاه آب است.
روستاهای  در کل  دستکندها  این 
شهرستان پراکنده هستند و اکثراً 
متعلق به دوره صفویه هستند که 
به گفته رئیس اداره میراث فرهنگی 
شهرستان فریدن تلاش برای ثبت 
ملی این دستکندها در حال انجام 

ست. ا
جاذبه‌های  از  دیگر  یکی 
فریدن  شهرستان  گردشگری 
وجود قبرستان‌های ارامنه در نقاط 
مختلف این شهرستان است که 
قدمت این قبرستان‌ها به ۴۰۰ تا 

می‌گردد. باز  قبل  سال   ۵۰۰
اکثر روستاهای فریدن در گذشته 
ارمنی‌نشین بودند که شغل اصلی 
آنها کشاورزی بود که به مرور 
این شهرستان مهاجرت  از  زمان 
تعداد  حاضر  حال  در  و  کردند 
معدودی خانواده ارمنی در فریدن 

ساکن هستند.
به همین علت قبرستان‌های ارامنه 
که  دارد  وجود  روستاها  اکثر  در 
بزرگ‌ترین آنها قبرستان روستای 
سنگ  دارای  که  است  نماگرد 
قبرهای کوچک و بزرگ چند تُنی 
است که روی آنها اسامی، سن و 
تاریخ وفات افراد حک شده. قبرها 
موازی  به‌صورت  خانوادگی  بعضاً 
در کنار یکدیگر با یک سنگ قبر 

مشترک بزرگ دیده می‌شود.
که  بوده  شایع  گذشته  در  چون 
زیورالات  اجساد  کنار  در  ارامنه 
در  می‌کنند  خاک  نیز  را  طال  و 
سال‌های گذشته این قبرستان‌ها 
قرار  سارقان  دستبرد  مورد 
می‌گرفته است که در مشاهداتی 
که از قبرستان نماگرد داشتیم آثار 
این دستبردها در کنار قبور مشهود 
بود به طوری که استخوان یکی 
از اجساد از خاک بیرون آمده بود.

سلیمی، رئیس اداره میراث فرهنگی 
شهرستان فریدن به ایسنا با بیان 
اینکه قدمت این قبرستان‌ها به 
گفت:  می‌گردد،  بر  صفویه  دوره 
پرونده ثبتی این قبرستان در حال 

تکمیل و ارسال است.

 سه جاذبه تاریخی فریدن
در غبار فراموشی

کلیسای ارتدوکسِ روستای 
غرغن شهرستان فریدن

گزارش خبری

ISFAHAN
N E W S

مطالبه  مهم‌ترین  گفت:  فریدونشهر  فرماندار 
زیرساخت‌های  توسعه  فریدونشهر  شهرستان 
شهری و روستایی است که در سفر رئیس‌جمهور 
به‌طور جدی این مطالبات را مطرح می‌کنیم.

درباره  ایسنا  با  گفت‌وگو  در  صفا  محمدجواد 
مهم‌ترین مطالبات شهرستان فریدونشهر در سفر 
آتی رئیس‌جمهور به استان اصفهان، اظهار کرد: 
یک سری مطالبات در حوزه شهری داریم که 
مهم‌ترین مشکل شهرستان در این بخش نبود 
کنارگذر و کمربندی است و مسیر مواصلاتی ۸۰ 
روستا از مرکز شهر فریدونشهر می‌گذرد و عبور 
کامیون‌ها برای شهروندان مشکلات زیادی را 

ایجاد می‌کند و سبب نارضایتی شده است.
وی افزود: از طرف دیگر شهر فریدونشهر فاقد 
سیستم فاضالب است و با وجود پیگیری‌هایی 
که در ۲۰ سال گذشته برای رفع این مشکل شده 
هنوز این مهم به ثمر نرسیده است و تنها قسمتی 
از شبکه لوله‌گذاری فاضالب انجام شده و مابقی 
مانده که تکمیل آن نیازمند بودجه ۳۰۰ میلیارد 
تومانی است که با وجود پیگیری‌های انجام شده 
مجوز ماده ۲۳ که ردیف بودجه به شکل ملی به 
آن تعلق می‌گیرد صادر نشد چراکه این استدلال 
را می‌کنند که شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت 

باید از اعتبارات استانی استفاده کنند.

فرماندار فریدونشهر گفت: در تلاش هستیم با یک 
سری از پکیج‌ها، مشکل فاضلاب در برخی از نقاط 
شهر را تا حدی مرتفع کنیم. در حوزه زیرساخت‌ها 
دچار مشکلات جدی هستیم. برای مثال در حوزه 
راه با مشکلات زیادی مواجه هستیم و با توجه 
به اینکه شهرستان فریدونشهر جز شهرستان‌هایی 
نیست که در مسیر شریان‌های اصلی قرار گرفته 
باشد ردیف ملی بودجه برای ساماندهی راه‌های آن 
وجود ندارد. بیش از ۴۶۰ کیلومتر راه در شهرستان 
داریم که ۲۳۰ کیلومتر آن خاکی است و آن ۲۳۰ 
کیلومتر دیگر که آسفالت است تقریباً آسفالت ۱۱۰ 
کیلومتر آن از بین رفته است و نیاز به روکش 

مجدد و زیرسازی دارد.
• روستاهای فاقد گاز

صفا تصریح کرد: یکی دیگر از مشکلات زیرساختی 
که در فریدونشهر وجود دارد بحث گازرسانی به 
روستاها است به طوری که ۶۰ روستای منطقه 
پشت کوه فاقد گازرسانی هستند و سوخت و 
گرمای خود را از طریق سیلندرهای گازی، نفت 
و سوزاندن چوب تأمین می‌کنند. ۴ شهرستان در 
استان اصفهان داریم که رشد جمعیتی آنها منفی 
است که یکی از این شهرستان‌ها فریدونشهر است 
که با وجود داشتن نعمت‌های خدادادی فراوان به 
دلیل نبود زیرساخت‌ها در ۲۰ سال گذشته با رشد 
جمعیتی منفی مواجه بوده‌ایم. زمانی این شهرستان 

۹۰ هزار نفر جمعیت داشته که در حال حاضر به 
۳۵ هزار نفر کاهش یافته است که این امر سبب 
افزایش حاشیه‌نشینی در اصفهان، خمینی‌شهر و 

نجف‌آباد شده است.
وی افزود: اگر زیرساخت‌های لازم به شهرستان 
فریدونشهر آورده شود می‌توانیم شاهد مهاجرت 
معکوس باشیم. یکی دیگر از مشکلات زیرساختی 
مناطق روستایی شهرستان پوشش ضعیف  در 
اینترنتی است و معدود روستاهایی )۵ روستا از 
۱۲۰ روستا( در شهرستان هستند که دارای تلفن 
ثابت هستند. همچنین وجود مدارس سنگی و 
کانکسی از دیگر مشکلات زیرساختی فریدونشهر 
است به طوری که در فصل زمستان به برخی 
از کلاس‌های این مدارس آب نفوذ می‌کند و در 
هنگام درس معلم پای برخی دانش آموزان در آب 

ست. ا
هیرانِ  روستای  گفت:  فریدونشهر  فرماندار 
شهرستان فریدونشهر تنها روستای استان اصفهان 
است که بدون راه است و با وجودی که ۳۰۰ نفر 
جمعیت دارد و اکثر ساکنان آن دامدار و سید هستند 
بدون راه هستند و باید سختی زیادی را برای آمدن 

به مرکز شهرستان تحمل کنند.
بیمارستانِ بدون »سی تی اسکن«

درمان  و  بهداشت  بخش  مشکلات  به  صفا 
تنها یک  و خاطرنشان کرد:  اشاره  شهرستان 

بیمارستان در شهر فریدونشهر داریم که هنوز 
فاقد »سی‌تی‌اسکن« است و اگر کسی تصادف 
کند مجبور هستیم مصدوم را به شهرستان‌های 
اطراف منتقل کنیم. خیران کمک‌هایی کردند و 
مکان مناسب برای سی‌تی‌اسکن فراهم کرده‌اند، 
اما هنوز دستگاه سی‌تی‌اسکن به شهرستان داده 
نشده است. کمبود پزشکان عمومی و متخصص از 

دیگر مشکلات است.
وی گفت: بنابراین مهم‌ترین مطالبه شهرستان 
و  شهری  زیرساخت‌های  توسعه  فریدونشهر 
روستایی است که در سفر رئیس‌جمهور به طور 
جدی این مطالبات را مطرح می‌کنیم. تفاوتی که 
این سفر رئیس‌جمهور با روسای جمهور دیگر دارد 
این است که مصوبات سفر قبلًا با کار کارشناسی 
بسته شده و برای هر بخش بودجه اختصاص 
یافته و نماینده دولت که به فریدونشهر می‌آید 
آنقدر دستش باز است که در حد یک یا دو مصوبه 
کمک کند. پس در این سفر باید بتوانیم به بهترین 

شکل مشکلات شهرستان را بیان کنیم.
فرماندار فریدونشهر افزود: ترکیب سنی جمعیت 
فریدونشهر جوان است، اما به دلیل نبود فضای 
کاری مناسب شش ماه از سال را به مناطق صنعتی 
از مشکل  غیر  به  و  مهاجرت می‌کنند  استان 
مهاجرت دائمی، مشکل مهاجران فصلی هم داریم 
که پنج یا شش ماه از سال را مهاجرت می‌کنند.

نشست خبری

فرماندار فریدونشهر:

مطالبه فریدونشهر توسعه زیرساخت‌ها است

نماینده مردم فلاورجان در مجلس گفت: مردم بزرگ اصفهان از 
رئیس جمهور انتظار دارند زخم کهنه مردمان نصف جهان را تسلی 

دهند، امروز نابودی فالت مرکزی نابودی ایران زمین است. 
به گزارش ایسنا، سیدناصر موسوی لارگانی در جلسه علنی در تذکر 
شفاهی با اشاره به سفر آخر هفته رئیس جمهور به استان اصفهان 
گفت: تنها خواسته مردم اصفهان تحقق جریان دائمی زاینده رود 
است. اگر این مهم محقق شود مردم هنرمند اصفهان می‌توانند سایر 

معضالت را حل و فصل کنند اما اگر خدای ناکرده خروجی این سفر 
مانند ده‌ها سفر قبلی روسای پیشین جمهور ادامه خشک بودن زاینده 
رود باشد اتمام صدها پروژه نیمه تمام دولت هم به چشم مردم 

نمی‌آید و حتی متاسفانه این دولت را هم از چشم مردم می‌اندازد.
وی اضافه کرد: مردم بزرگ اصفهان از رئیس جمهور انتظار دارند 
زخم کهنه مردمان نصف جهان را تسلی دهند، امروز نابودی فلات 

مرکزی نابودی ایران زمین است.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسالمی در ادامه بیان کرد: 
توهین‌های غیرمنصفانه طی روزهای گذشته بسیار سخت است اما 
مردم نجیب اصفهان به حرمت بیش از یک میلیون بختیاری ساکن 
اصفهان از ادبیات عده‌ای معدود می‌گذرند. با اتکا به سیره شیخ 
بهایی و احقاق حق قانونی و شرعی مردم اصفهان، استان اصفهان را 
از فرونشست زمین‌ها و نابودی میراث ماندگارش نجات دهید و نام 

خود را در تاریخ به نیکی ثبت کنید.

نماینده مردم فلاورجان در مجلس:

انتظارات نماینده 
فلاورجان از نتایج سفر 

آتی رئیس‌جمهور به 
اصفهان بسیار مهم است

فرماندار برخوار گفت: اگر بخواهیم مطالبات شهرستان را 
اولویت‌بندی کنیم مشکل تأمین آب کشاورزی و فرونشست 
زمین در صدر این مطالبات هستند. محمدرضا قربانی در 
مطالبات شهرستان  مهم‌ترین  درباره  ایسنا  با  گفت‌وگو 
برخوار در سفر آتی رئیس جمهور به استان اصفهان، اظهار 
کرد: بیشترین مطالبات شهرستان برخوار و دولت‌آباد در 
بخش کشاورزی و تأمین آب زراعت، مقابله با خشکسالی 
و فرونشست زمین، قطار سریع‌السیر، تکمیل بلوار جانبازان 
و بزرگراه پیامبر اعظم )ص(، تعیین تکلیف منطقه صنعتی 
دولت‌آباد و پارک جنگلی حبیب‌آباد است. البته ساماندهی 
اتباع خارجی و بهسازی مدارس برخوار ضرورت دارد. وی 
افزود: مردمِ برخوار از رودخانه زاینده‌رود برای تأمین آب 
کشاورزی سهم اشتراکی دارند، اما زمانی که آب زاینده‌رود 
باز می‌شود این سهم به ندرت دیده می‌شود که البته با 
تالش استاندار سهمِ آبی به کشاورزان برخوار تعلق گرفت. 

منتها فرقی بین حقابه و سهم آبه می‌گذارند که این امر 
باعث مشکلاتی در منطقه برخوار شده است. همچنین چاه‌ها 
و آبخوان‌های منطقه به دلیل برداشت‌هایی که انجام شده 
تقریباً بی‌آب شده‌اند و به سمت خشکسالی شدید در حال 
حرکت هستیم. فرماندار برخوار گفت: مشکل کمبود آب در 
چاه‌ها و آبخوان‌ها مشکل فرونشست زمین را تسریع می‌کند 
و پساب فاضالب نیز هنوز تصفیه نشده است. قربانی به 
مطالبات شهرستان در بخش بهداشت و درمان اشاره و تصریح 
کرد: نداشتن بیمارستان و ظرفیت پایین سرانه بهداشتی و 
پزشکی در برخوار از جمله مشکلاتی است که با آن مواجه 
هستیم. در حال حاضر دو درمانگاه در شهرستان وجود دارد و 
نبود مراکز بهداشت در روستاها از دیگر مشکلاتی است که 
داریم. مراکز بهداشتی که به شکل شبانه‌روزی در شهرها 
فعالیت دارند با مشکل کمبود امکانات و پزشک مواجه هستند 

به طوری که برخی از این مراکز تعطیل شده‌اند.

فرماندار شاهین‌شهر و میمه از سفر یوسف نوری، وزیر 
آموزش و پرورش به این شهرستان، خبرداد.

سید محمد رضا کاظمی‌طبا در گفت‌وگو با ایسنا با 
اشاره به سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به استان 
اصفهان، اظهار کرد: شهرستان شاهین‌شهر و میمه 
پنجشنبه ۲۶ خرداد میزبان وزیر آموزش و پرورش 
به‌عنوان نماینده رئیس جمهور در این شهرستان خواهد 

. بود
وی با تاکید بر لزوم توجه و بهره‌مندی از موقعیت 
پیش‌رو در راستای حل برخی مشکلات شهرستان، 
به  دولت  نماینده  سفر  برنامه‌های  جمله  از  افزود: 
شاهین‌شهر و میمه عالوه بر بازدید از ظرفیت‌ها و 
پتانسیل‌های شهرستان، افتتاح طرح‌های عمرانی و نیز 
برگزاری نشست‌ها و ملاقات‌های مردمی خواهد بود.

گفت:  اردستان  شهرستان  کشاورزی  جهاد  اداره  سرپرست 
در سال جاری به دلیل گرمازدگی، کاهش بارش و بادهای 
شدید و گرد و غبار برداشت صیفی‌جات با کاهش ۵۰ درصدی 
تولید مواجه است. اسحاق شفیعی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: برداشت صیفی‌جات از سطح ۵۰۰ هکتار از زمین‌های 
کشاورزی این شهرستان آغاز شده است که صیفی‌جات 
کاشته شده شامل گرمک، طالبی، خربزه، جانا، بادمجان و.... 
است. وی افزود: در سال زارعی جاری عواملی مانند گرمازدگی، 
کاهش بارش و بادهای شدید و گرد و غبار باعث کاهش تولید 
و عملکرد در واحد سطح شدیم. سرپرست اداره جهاد کشاورزی 
شهرستان اردستان با بیان اینکه در سنوات گذشته در هر هکتار 
حدود ۶۰ تن برداشت محصول صیفی‌جات داشتیم، افزود: ولی 
در سال جاری به دلیل مشکلاتی که ذکر شد با کاهش شدید 

۵۰ درصد برداشت محصول صیفی‌جات مواجه هستیم.
وی با بیان اینکه صیفی‌جات برداشت شده در شهرستان 

اردستان در اسفندماه به‌صورت زیر پلاستیکی کاشته شده 
است، گفت: منطقه قلعه گوشه موغار، مهاباد و روستاهای 
رحمت‌آباد، حیدرآباد و دولت‌آباد بیشترین سطح زیر کشت 

صیفی‌جات را به خود اختصاص داده‌اند.
شفیعی با اشاره به اقدامات جهاد کشاورزی در خصوص 
سیستم‌های نوین آبیاری، تصریح کرد: بیش از ۹۰ درصد از 
مزارع صیفی‌جات شهرستان اردستان توسط سیستم‌های نوین 
آبیاری و آبیاری تیپ، آبیاری می‌شود که باعث افزایش بازده 
آبیاری تا دو برابر و افزایش عملکرد محصول در واحد سطح 
شده است. سرپرست اداره جهاد کشاورزی شهرستان اردستان، 
خاطرنشان کرد: سال گذشته در شهرستان اردستان حدود ۸۰ 
درصد اراضی کشاورزی تحت پوشش سیستم نوین آبیاری 
قرار گرفته و پیش‌بینی کردیم در سال جاری بیش از هزار 
هکتار سیستم‌های نوین آبیاری را در سطح مزارع شهرستان 

اجرا کنیم.

شهردار خمینی‌شهر گفت: طول خط مترو 
خمینی‌شهر پنج کیلومتر است و انتظار داریم 
اعتبار مورد نیاز این پروژه از محل اعتبارات 
ملی تأمین شود. علی‌اصغر حاج‌حیدری در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، اظهار کرد: خط 
دو مترو اصفهان از زینبیه آغاز می‌شود و با 
گذر از صمدیه، رهنان و دانشگاه پیام‌نور به 
خمینی‌شهر می‌رسد. طول پروژه خط مترو 
در خمینی‌شهر پنج کیلومتر است و انتظار 
داریم اعتبار مورد نیاز این پروژه از محل 

اعتبارات ملی تأمین شود.
گذر  کنار  پروژه  اینکه  بیان  با  وی 
لادور- چشمه  حدفاصل  خمینی‌شهر 

صنعتی دو شاخ و بلوار الغدیر است، افزود: 
اجرای این پروژه تأثیر بسزایی بر توسعه 

دارد. اصفهان  و  خمینی‌شهر 
شهردار خمینی‌شهر خاطرنشان کرد: طول 

پروژه رینگ چهارم خمینی‌شهر ۹ کیلومتر 
است که با اتصال به میدان استقلال 
اصفهان به بلوار الغدیر می‌رسد. با توجه 
به حجم آزادسازی‌های در مسیر اجرای 
نیازمند تخصیص اعتبار هستیم.  پروژه 
حاجی‌حیدری با بیان اینکه خمینی‌شهر 
دارای ۴۵۰ هکتار بافت فرسوده است که 
حدود ۴۰ درصد شهر را شامل می‌شود، 
تصریح کرد: احیا و بازسازی آثار تاریخی 
ثبت شده شهر نیاز به تخصیص اعتبار 
قالب  در  شهر  جوی‌آباد  محله  به  دارد، 
آسفالت  برای  و  محرومیت‌زدایی  طرح 
معابر خاکی قیر تعلق می‌گیرد. وی گفت: 
به‌منظور ساماندهی مشاغل مزاحم شهری 
زمینی جانمایی شده و لازم است امکاناتی 
مانند آب، برق و گاز در اختیار شهرداری قرار 

. بگیرد

نماینده نطنز در تذکری به وزیر صنعت، معدن و 
تجارت خواستار توقف فعالیت معدن سنگ آهن کامو 
به دلیل به خطر انداختن منابع آبی شد. به گزارش 
ایسنا، رحمت‌الله فیروزی پوربادی در جلسه علنی 
مجلس شورای اسالمی در تذکری به وزیر صنعت، 

معدن و تجارت اظهار کرد: بالغ بر ۱۰ هزار نفر از مردم 
حوزه انتخابیه من به شروع فعالیت معدن سنگ آهن 
کامو اعتراض دارند؛ چراکه فعالیت این معدن منابع آبی 
برای فعالیت آنها را به خطر انداخته است. وی در ادامه 

خواستار توقف فعالیت این معدن شد.

نهاده‌های دام و طیور اصفهان به زودی، با کاشت 
سورگوم به جای ذرت عمدتاً وارداتی که بسیار 
آب‌بر نیز هست، تأمین خواهد شد. پیمان فیروزنیا 
در گفت و گو با خبرنگار بازار اظهار کرد: ۳۰۰ 
اراضی اصفهان شامل شاهین شهر،  از  هکتار 
فریدن، لنجان، گلپایگان و غیره زیر کشت دانه 
کلزا رفته است. وی با بیان اینکه از کشاوران 
اصفهان در این ارتباط حمایت می‌کنیم، افزود: 
دانه روغنی کلزا با قیمت ۲۳ هزار تومان برای 
هر کیلوگرم توسط مرکز خرید سازمان تعاون 

روستایی خریداری می‌شود.
• کاهش کشت آفتابگردان در اصفهان

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان 
اصفهان با پیش بینی برداشت حدود ۶۰۰ تن 
دانه کلزا از اراضی استان تاکید کرد: همچنین 
امکان تحویل محصول به کارخانه روغن گلبهار 
این  در  لازم  هماهنگی‌های  و  دارد  وجود  نیز 

ارتباط انجام شده است. وی با پیش‌بینی کشت 
سه هزار و ۵۰۰ تن گلرنگ در استان اصفهان 
درباره کاهش میزان آفتابگردان گفت: با توجه 
به وجود دامداری‌های فراوان در استان، نیازمند 
ذرت علوفه‌ای هستیم و بر این اساس سه هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی به کشت این نوع ذرت 
اختصاص یافته است و تا ۱۷ هزار هکتار امکان 

افزایش وجود دارد.
کاشت  با  دامی  نهاده‌های  تأمین   •

سورگوم
فیروزنیا با اشاره به تأمین نهاده‌های دامی از 
طریق کشت دانه‌های بومی گفت: در این راستا 
می‌توان سورگوم که آب کمی برای کشت نیاز 
دارد را می‌توان جایگزین ذرتی کرد که عمده 
بر  آب  و  می‌شود  تأمین  کشور  از  خارج  از  آن 
نیز هست و این نوع دانه )سورگوم( برای مورد 

استفاده خواهد بود.

فرماندار برخوار:

تأمین آب کشاورزی و مقابله با فرونشست زمین مطالبه مردم برخوار است

فرماندار شاهین‌شهر و میمه خبر داد:

شاهین‌شهر میزبان وزیر آموزش و پرورش

سرپرست اداره جهاد کشاورزی اردستان خبر داد؛

کاهش برداشت ۵۰ درصدی صیفی‌جات در اردستان

نماینده نطنز:

فعالیت معدن کامو متوقف شود

مدیر امور زراعت جهاد کشاورزی اصفهان:

تغذیه دام و طیور با استفاده از سورگوم

شهردار خمینی‌شهر:

 تکمیل مترو اصفهان-خمینی‌شهر
نیازمند تخصیص اعتبار

بانوان روستای مهرگرد سمیرم موفق به 
کسب ۳۴ نشان ملی و ۵ نشان جهانی 
در هنر گلیم بافی را از آن خود کردند. 
هنرمند و مربی گلیم بافی این روستا 
گفت: نگاره‌های سنتی قشقایی بر روی 
گلیم‌هایی از جنس تارو پود مرینوس و 
ابریشم با ابعاد مختلف نقش می‌بندد. 
زینب خانبازی افزود: در این روستا ۱۲۰ 
بانوی بافنده به هنر گلیم بافی مشغولند 
که همه نشان‌های ملی و جهانی این 
هنر را کسب کرده‌اند. روستای مهرگرد 
در سال ۹۸ با عنوان روستای بافته‌های 
داری درکشورثبت ملی شد. این روستا از 

توابع شهرستان سمیرم است.

هنرمند و مربی گلیم بافی 
مطرح کرد:

پنج نشان جهانی گلیم 
بافی رهاورد بانوان 

روستایی
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Iranian Oil Minister Javad Oji 
met with Venezuelan Presi-
dent Nicolas Maduro in Teh-
ran on Monday, during which 
the two sides stressed the ex-
pansion of energy ties, espe-

cially in the oil industry, Shana 
reported.
In this meeting, Oji and Ma-
duro discussed and decided 
on issues such as fuel supply 
to Venezuela and also the ex-

ports of petroleum products, 
petrochemical products, and 
petrochemical catalysts to the 
south American country.
Other topics discussed at the 
meeting included decisions 

on the export of technical and 
engineering services to Vene-
zuela by Iran with the aim of 
the reconstruction and mod-
ernization of the country’s re-
fineries and the development 
of its oil and gas fields.
Heading a high-ranking po-
litico-economic delegation 
Maduro arrived in Tehran on 
Friday, June 10 for an official 
visit.
The presidents of Iran and 
Venezuela, as holders of more 
than 460 billion barrels of 
crude oil reserves, formally 
held talks in Tehran on Sat-
urday and signed a 20-year 
cooperation document.
The strategic document in-
cludes cooperation in the 
fields of politics, culture, 
economy, oil, petrochemicals, 
and tourism.
The document was signed 
in the presence of President 
Ebrahim Raisi of Iran and his 
Venezuelan counterpart Nico-
las Maduro.
A 20-year roadmap that out-
lines Tehran-Caracas relations 
was also signed by the two 
presidents.
After the signing of the stra-
tegic cooperation document, 
the two presidents held a joint 
press conference.

Raisi said Iran’s foreign policy 
has always been focused on 
building relationships with in-
dependent countries.
“Venezuela has shown ex-
emplary resistance to enemy 
threats,” Raisi said.
The cooperation between 
Iran and Venezuela, which 
had already begun with the 
exports of Iranian gasoline 
to this country in 2020, has 
now entered a new phase and 
expanded to other sectors 
following the signing of this 
document.
Back in May, Oji headed a 
delegation to Latin American 
countries including Venezuela 
to pursue expansion of ties.

Earlier on January, the two 
countries had signed a mem-
orandum of understanding 
on the sidelines of the 6th 
Summit of the Gas Exporting 
Countries Forum (GECF) in 
Doha, Qatar, to cooperate in 
a variety of areas including 
technical services, technolo-
gy transfer, training services, 
manpower training and coop-
eration in the refining sector.
The document was signed by 
Oji and Venezuelan Foreign 
Minister Felix Plasencia Gon-
zalez.

Tehran, Caracas to expand oil cooperation

Over 3,300 National 
Housing Movement 
units under con-
struction in Hamed-
an province
As announced by a provincial 
official, 3,323 units of National 
Housing Movement are being 
constructed in Hamedan prov-
ince.
Masoud Rezaei, the direc-
tor-general of Hamedan Hous-
ing Foundation, said that the 
construction operation of the 
mentioned units enjoys 30 per-
cent physical progress at the 
moment.
On Saturday, transport and ur-
ban development minister an-
nounced that 1.35 million units 
of National Housing Movement 
are currently under construc-
tion throughout the country and 
the number is increasing every 
day.
Referring to the registration of 
5.2 million people in National 
Housing Movement, Rostam 
Qasemi said: “By the end of 
[Iranian current month) Khor-
dad (June 21), the filing of all 
registrants will be completed 
and it is predicted that four mil-
lion people will be selected.”
“With the support of the parlia-
ment and the credit provided for 
the facilities of National Hous-
ing Movement, we will proceed 
according to the schedule”, the 
minister further underlined.
After National Housing Action 
Plan (started in 2018), Nation-
al Housing Movement is the 
government’s second major 
program to provide affordable 
housing units for the low-in-
come classes.
The operation for the construc-
tion of 209,212 residential units 
of National Housing Movement 
began in early February.
The ceremony to begin the 
mentioned operation and also 
to launch some development 
projects in the housing sector 
was attended by the transport 
and urban development minis-
ter.
National Housing Movement to 
construct four million housing 
units in four years is one of the 
major plans of the current gov-
ernment in the housing sector.
According to the plan, out of 
these four million residential 
units, 3.2 million units will 
be constructed in cities and 
800,000 units in villages, some 
of these units are currently be-
ing constructed after providing 
lands and preparing the neces-
sary conditions.
Land supply was the first con-
dition for the realization of the 
national movement plan and 
housing construction, in this re-
gard, a series of measures were 
taken by the government and 
Ministry of Transport and Urban 
Development. According to the 
latest statistics, the lands of 
2.8 million housing units of Na-
tional Housing Movement have 
been provided by the ministry.
Although, studies show that the 
provision of land and financial 
resources are two serious ob-
stacles to the construction of 
this number of residential units.
Three weeks ago, Moham-
mad-Saleh Jokar, a member 
of the parliament, said that the 
young people are having trou-
ble paying the National Housing 
Movement installments.
Referring to the difference be-
tween the implementation of 
Mehr Housing Plan (initiated in 
the previous government) and 
National Housing Movement, he 
said: “Today, a young man with 
a monthly salary of between 50 
million-60 million rials (about 
$190-$230) has very difficult 
conditions for the installments 
of this plan, which should be 
considered to solve this prob-
lem”, the MP criticized.

Iran coach Skocic 
shrugs off Algeria 
defeat, bemoans 
‘unfair’ criticism
Iran head coach Dragan Sko-
cic believes he has been on 
the receiving end of some 
“unfair” criticism in recent 
days.
Questions over the Croatian’s 
tactical acumen resurfaced 
after a rather disappoint-
ing performance saw Iran 
suffer a 2-1 defeat against 
Algeria in a pre-World Cup 
friendly in Doha, Qatar, on 
Sunday.
Iran’s backline looked ex-
posed throughout the game 
as goals by Riad Benayad 
and Mohamed Amoura, ei-
ther side of an Alireza Jahan-
bakhsh’s equalizer, sealed the 
victory for the African side. 

---------------------------------------------------

West Azarbaijan’s 
handicraft sector 
thriving
The outbreak of COVID-19 in 
the country caused the hand-
icraft sector to shrink signif-
icantly because no public 
exhibition was held to show 
the enthusiasm of handi-
craft buyers and sellers. But 
with the passage of time and 
the use of online methods, 
the handicraft sector man-
aged to resume its growth. 
As a result, the northwestern 
province of West Azarbaijan 
exported about $9.83 million 
worth of handicrafts during 
the past Iranian calendar year, 
which ended on March 20. 
Leather and wooden prod-
ucts, kilim, pottery and orna-
mental stones were among 
the handicrafts exported from 
the province.

---------------------------------------------------

Iran Defeat U.S. 
at Youth Beach 
Handball World 
Championships
Iran defeated the U.S. 2-0 
in its opening match in the 
2022 IHF Youth Beach Hand-
ball World Championship on 
Tuesday. The Iranian team 
won the first set 31-10 and 
defeated its rival 20-8 in the 
second set. Iran is pitted in 
Group A along with Sweden, 
Qatar and the U.S. The 2022 
IHF Youth Beach Handball 
World Championship is the 
2nd edition of the champi-
onship being held from June 
14 to 19 in Heraklion, Greece 
under the aegis of the Inter-
national Handball Federation 
(IHF).

---------------------------------------------------

Tehran, Baghdad 
ink MOU to renew 
tourism co-op
On Monday, Iran and Iraq 
signed a memorandum of un-
derstanding (MOU) to expand 
cooperation in the tourism 
sector, IRNA reported. The 
MOU was signed by Iran’s 
Cultural Heritage, Tourism, 
and Handicrafts Minister Ez-
zatollah Zarghami and Iraqi 
Minister of Culture, Tour-
ism, and Antiquities Hassan 
Nazim in Tehran’s Niavaran 
Palace. 
The agreement lays the 
ground for facilitating travel 
by car between the two coun-
tries in collaboration with the 
Touring and Automobile Club 
of the Islamic Republic of 
Iran.

 Iran’s Renewable Energy and Ener-
gy Efficiency Organization (known 
as SATBA) has it on the agenda to 
construct biomass power plants with 
the capacity of 400 megawatt-hours 
(MWh) across the country, an official 
with the organization announced.
Reza Samadi, director-general of 
SATBA’s Technical, Economic, and 
Environmental Assessment Office, 
said the organization has put on the 
agenda a plan to identify and solve 
the problems of existing biomass 
power plants in addition to construct 
new power plants with a total capaci-
ty of at least 400 MWh.
The official said northern provinces 
and metropolitan areas are the prior-
ity for the construction of the men-
tioned power plants.
He noted that there are currently sev-
en biomass power plants with a total 
capacity of about 14 MW in the coun-

try, which are not operating at their 
full capacities due to technical, legal, 
or economic problems.
According to Samadi, if the goals of 
this program are achieved and new 

biomass power plants with the ca-
pacity of 400 MWh are constructed 
3,000 kWh of electricity can be gen-
erated annually, and it will also lead 
to energy efficiency and reduction of 

transmission and distribution net-
work losses while saving 850 million 
cubic meters of natural gas.
Explaining the process of turning 
waste into compost, Samadi said that 
in metropolitan areas, 65 percent of 
the waste is wet, of which 60 percent 
can be converted to compost which 
contains energy. Dry waste also ac-
counts for 35 percent of the waste 
and their recycling has a high eco-
nomic justification, of which about 
10 percent is currently recycled.
“One of the major sustainable solu-
tions to overcome the existing envi-
ronmental crises is the production of 
energy through biomass resources, 
which is an optimal and econom-
ical way to generate energy in the 
world and reduces the volume of 
waste and its destructive effects 
while producing electricity and heat, 
” he added.

Building biomass power plants with 400MWh capacity on agenda

 The heads of the railways of Iran and Afghanistan 
met on Monday in Tehran to discuss avenues of 
mutual cooperation and ways for resuming halted 
joint projects, the portal of Islamic Republic of Iran 
Railways (known as RAI) reported.
In this meeting, Miad Salehi and Bakht-ur-Rehman 
Sharafat talked about resuming the reconstruc-
tion and the completion of the third section of the 
Khaf-Herat railway.
Speaking at this gathering, Salehi stressed the Ira-

nian government’s policies for expanding coopera-
tion with neighboring countries and said: “Based on 
the policies of the 13th government administration 
and the transport diplomacy that is being followed 
by the government, very good agreements have 
been reached with neighboring countries in recent 
months.”
“We also welcome cooperation with Afghanistan,” 
Salehi said, adding: “If Afghanistan is ready for 
long-term cooperation and practical agreements 

with our country, we will also declare our readiness 
in this regard.”
The RAI head also expressed Iran’s determination to 
launch the Khaf-Herat railway as soon as possible 
and stressed the need to take operational steps to 
determine the requirements and ways to make this 
route operational.
The official also suggested that Iranian companies 
can finance the project and in return, Afghanistan 
can award them the development of the country’s 
mines.
He also called on the Afghan side to ensure the safe-
ty and security of Iranian companies that are going 
to work in the country.
“Iran and Afghanistan have many capacities, but 
these potential capacities are not used properly and 
the enemies are happy with the backwardness of our 
countries,” Salehi said.
Sharafat, the head of the Afghan Railways Adminis-
tration, for his part said: “The Afghan government 
welcomes cooperation with Iran.”
He called on the Iranian Ministry of Transport and 
Urban Development to reconstruct and complete the 
third section of the Khaf-Herat railway as soon as 
possible and to resume holding training courses and 
technical programs for Afghan railway personnel.
The 222-kilometers-long Khaf-Herat railway is part 
of the Iran-Afghanistan rail corridor. The project, 
whose implementation started in 2007, connects 
Iran’s eastern city of Khaf to Afghanistan’s western 
city of Ghoryan.
The construction of the third section of the project 
was halted after the regime change in Afghanistan.

Heads of Iran, Afghanistan railways confer on mutual cooperation
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Algeria football team defeated Iran 
2-1 in a friendly match held at the 
Jassim Bin Hamad Stadium in Doha, 
Qatar Sunday night.
Riad Benayad opened the scoring for 
Algeria two minutes before the half-
time.
Alireza Jahanbakhsh equalized the 

match in the 64th minute but Algerian 
winger Mohamed El Amine Amoura 
scored the winner in the 82nd minute.
Dragan Skocic’s team prepare for the 
2022 FIFA World Cup, where the ‘Per-
sian Leopards’ are drawn along with 
England, the U.S. and Wales in Group 
B.  

Algeria beat 
Iran in friendly

Tehran Slams IAEA 
Resolution, Says 
Still Seeks ‘Strong’ 
Deal in Vienna
Iran on Tuesday once again 
criticized the Western-drafted 
resolution passed against Teh-
ran’s nuclear program during 
the recent meeting of the Inter-
national Atomic Energy Agency 
(IAEA)’s Board of Governors, 
saying the Islamic Republic still 
insists on reaching a “good, 
strong and lasting” deal with 
the P4+1 group of countries.
“We have put a new political 
package and a new initiative on 
the table. Although the Ameri-
can side accepted the initiative, 
it also insisted on passing the 
resolution,” Iranian Foreign 
Minister Hussein Amir-Ab-
dollahian said in a joint press 
conference with his visiting 
Pakistani counterpart Bilawal 
Bhutto Zardari in Tehran.

---------------------------------------------------

Iran Underlines 
Full Commitment 
to Safeguards 
Agreements With 
IAEA
The Atomic Energy Organiza-
tion of Iran (AEOI) in a note 
on the recent report by the UN 
nuclear watchdog’s chief on the 
country’s nuclear activities reit-
erated Tehran’s commitment 
to undertakings based on the 
Comprehensive Safeguards 
Agreement.
“The Islamic Republic of Iran 
is complying completely with 
its obligations under its Com-
prehensive Safeguards Agree-
ment (INFCIRC/214) through 
which the Agency continues 
to maintain its knowledge with 
a robust verification system 
that is unique in the Agency’s 
verification system including 
C/S measures on Iran’s nucle-
ar material and activities,” the 
AEOI said.

---------------------------------------------------

Doc links male 
child preference to 
gender imbalance 
in Iran’s population 

Iranian director Hayedeh Mo-
radi has made a documentary 
that shows Iranians’ quest for 
male children has upset the 
gender balance of the total 
population in the country.
The documentary entitled 
“Sonography” has focused on 
the northwestern Iranian prov-
ince of Ardebil, where Moradi 
made her previous acclaimed 
documentaries “Snowy Roofs” 
and “Snowy Roads”, the Ex-
perimental, Documentary and 
Animation Film Center, the pro-
ducer of the film, announced in 
a press release.

---------------------------------------------------

Heads of Iran, Af-
ghanistan railways 
confer on mutual 
cooperation

The heads of the railways of 
Iran and Afghanistan met on 
Monday in Tehran to discuss 
avenues of mutual cooperation 
and ways for resuming halted 
joint projects, the portal of Is-
lamic Republic of Iran Railways 
(known as RAI) reported.
In this meeting, Miad Salehi 
and Bakht-ur-Rehman Sharafat 
talked about resuming the re-
construction and the comple-
tion of the third section of the 
Khaf-Herat railway.

TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), rose 2,619 
points to close at 1.574 million on 
Tuesday.
As reported, over 7.823 billion se-
curities worth 46.074 trillion rials 
(about $170.6 million) were traded 
at the TSE.
The first market’s index rose 22 
points, and the second market’s in-
dex gained 11,160 points.
A market analyst believes that the 
Iranian stock market has the po-
tential to grow despite the distrust 
created in the market as a result of 
some bad decisions.
Emphasizing that there is potential 
for growth in the market, Hassan 
Kazemzadeh told ISNA on June 5: 
“Given this potential, the market will 
grow. Of course, there are ups and 
downs, but no matter how much 
distrust there is, the changes of ma-
jor economic factors will affect the 
market, but this effect takes place 

gradually and over time.”
According to the analyst, uncertainty 
about monitoring policies, especial-
ly interference in valuing the shares 
of companies, imposition of various 
duties, imposing corporate expenses 
such as taxes and export duties, etc., 
has caused shareholders to be pes-
simistic about the market.
“Although there is a 30 to 40 percent 
growth potential in the market, even 
professionals are disappointed,” he 
regretted.
Regarding the situation of the capi-
tal market in the second half of the 
year, Kazemzadeh said: “According 
to the fundamental analysis, many 
stocks that are profitable, regardless 
of whether their profit margins or 
profitability are high or low, have the 
potential to reach their price ceiling 
of the Iranian calendar year 1399 
(ended on March 20, 2021). If this 
happens, the market index will also 
pass the ceiling of that year.”

TEDPIX gains 2,600 points on Tuesday

The value of export from West Azarbai-
jan province, in the northwest of Iran, 
rose nine percent in the first two months 
of the current Iranian calendar year 
(March 21-May 21), as compared to the 
same period of time in the past year, a 
provincial official announced.
Abdol-Hamid Sartipi, the acting head 
of the province’s Industry, Mining and 
Trade Department, said that commod-
ities worth over $118 million were 
exported from the province in the two-
month period.
The official also stated that the two-
month export indicates a 17-percent 
rise in terms of weight year on year, put-
ting the weight of exported products at 
366.53 million tons.
He named agricultural and industrial 
products, minerals, petrochemicals, 
carpets, and handicrafts as the major 

items exported from the province.
The data released by the Islamic Repub-
lic of Iran Customs Administration (IRI-
CA) show that the value of Iran’s export 
of non-oil products increased 37 per-
cent during the first two months of the 
current year, as compared to the same 
period of time in the past year.
Iran exported 17.014 million tons of 
non-oil commodities worth $8.516 bil-
lion in the said two months, also reg-
istering a 1.6-percent rise in weight as 
compared to the first two months of the 
previous year, the data indicate.
Based on the IRICA data, Iran trad-
ed over 22.196 million tons of non-oil 
products worth $16.631 billion with 
other countries in the mentioned period.
The Islamic Republic imported 5.182 
million tons of non-oil commodi-
ties worth $8.115 billion in the first 

two months of the present year, with 
a 24-percent growth in value and a 
3.37-percent decline in weight year on 
year.
Among the country’s non-oil export des-
tinations, China was the first, importing 
$2.720 billion worth of products, the 
United Arab Emirates was the second 
with $1.502 billion worth of imports, 
Iraq the third importing $1.312 billion, 
Turkey the fourth with $766 million of 
imports, and India the fifth importing 
$290 million worth of products in the 
mentioned period.
Iran’s top sources of non-oil imports in 
the mentioned two months were China, 
Turkey, India, and Russia.
Considering the amounts of exports and 
imports in the mentioned two months, 
the country’s foreign trade balance be-
came $401 million positive.

Iran MARINEX 
2022 running in 
Kish Island

The 12th edition of Iran International Marine Industries 
Exhibition (Iran MARINEX 2022) kicked off at Kish Inter-
national Exhibition Center in southern Hormozgan Prov-
ince on Monday, the portal of Iran’s Ports and Maritime 
Organization (PMO) reported.
The opening ceremony of the exhibition was attended 
by senior maritime officials including PMO Deputy Head 
Hassan Beyk-Mohammadlou and Head of the National 
Iranian Tanker Company (NITC) Hossein Shiva.

As reported, the purpose of holding this four-day exhi-
bition is to develop the maritime industry and to pro-
mote the maritime economy in various fields including 
shipping, designing, shipbuilding, ports, maritime, 
fisheries, environment, tourism, and other offshore 
activities.
Promoting scientific and trade relations among different 
fields, increasing the regional and global market share 
of port and maritime services, creating a suitable oppor-

tunity for interaction among maritime scholars, upgrad-
ing the scientific and industrial quality of the maritime 
sector, attracting foreign investment, and promoting the 
domestic production of the equipment used in this in-
dustry are also among the goals of this exhibition.
Many universities, research centers, maritime educa-
tional institutions, and also knowledge-based compa-
nies are also participating in this year’s exhibition along 
with companies active in this field.

Export from West Azarbaijan 
increases 9% in 2 months on year

Some Foods To Eat And Avoid On 
An Empty Stomach For Better Digestive Health 

By: PARISA JAMADISource: https://www.lifehack.org/488728/10-foods-to-eat-and-avoid-on-an-empty-stomach-for-better-digestive-health

Eating is vital to our health and well being. We eat 
to live. When you consume your foods, in some 
cases, is just as important as what you are con-
suming. Eating all the right foods but at the wrong 
time is counterintuitive and an exercise in futility.
The goal in healthy eating is not just eating foods 
that are good for you and avoiding the bad. It is 
learning your body and figuring out how to opti-
mize the food that you do eat. This means learning 
how to improve your digestion and to maximize 
absorption of the key nutrients your body needs.
Eat these 4 foods on an empty stomach:
1. Fresh Fruit
Fruit is an incredibly healthy food group: packed 
with vitamins, nutrients, fiber and water. Incorpo-
rating fruit into your diet, the proper way, allows 
your digestive system to reap more powerful 
benefits through vitamin intake and improved di-
gestion. Starting your day with fruits helps you 
detoxify your system, supplies you with a great 
deal of physical energy, can aid in weight loss and 
provide the needed energy and focus for other life 
activities. 
The simple sugars contained in fruit need time to 
be completely absorbed by your body. When fruits 
are eaten alone and when your stomach is emp-
ty, all of the nutrients, fiber and the simple sugars 
contained in the fruit can be more easily processed. 
According to prevailing research, this is the ‘proper 
way’ to benefit from eating fruits.
2. Oatmeal, Buckwheat and Cornmeal Porridge
Eating oatmeal first thing in the morning or on 
an empty stomach has several advantages. First 
it provides a coating on the lining of the stomach 
which prevents irritation from your bodies natural-
ly occuring hydrochloric acid (HCL). Oatmeal also 
contains soluble fiber which aids in digestion and 
lowers cholesterol.

Buckwheat and cornmeal porridge also stimu-
late digestion while lowering blood pressure and 
cholesterol levels. They remove toxins and heavy 
metals from your intestines and create a satiated 
feeling for a longer period of time. 
3. Honey
Honey helps to awaken your immune and diges-
tive systems. Honey has been shown to help with 
“lazy bowel syndrome,” and other stomach issues. 
It also acts as a cleaning agent by ridding the body 
of harmful viruses and bacteria.
4. Eggs
Eggs are extremely good for you and provide a 
myriad of health benefits whenever they are con-
sumed. What makes them the perfect food to con-
sume on an empty stomach is the fact that they 

make you feel full longer. Studies have shown 
that when eggs are eaten in the morning, the total 
amount of daily calories consumed decreases and 
eggs also aid in fat reduction.
These four foods will improve your overall health, 
aid in digestion and are excellent breakfast foods! 
Along with knowing which foods we should eat, we 
should also be aware of foods we should avoid eat-
ing when our stomach is empty. Eating the wrong 
foods at the wrong time can wreak havoc on your 
insides.
Avoid these 5 foods when your stomach is empty:
1. Tomatoes
Tomatoes, although packed with nutrients and high 
amounts of Vitamin C, also contain high levels of 
tannic acid which increases acidity in the stomach 

and can lead to gastric ulcers. Save the tomatoes 
for dinner salad.
2. Yogurt
The primary reason to avoid putting yogurt on an 
empty stomach is because the benefits of  the lactic 
acid bacteria found in yogurt is rendered ineffective 
due to the high acidity of stomach acid. Therefore 
you gain very few of yogurt’s health benefits when 
consumed first thing in the morning. 
3. Processed Sugar
We all are aware that too much sugar is bad for 
you. But did you know that the sugar added to most 
processed foods–such as high fructose corn syrup 
and other such sweeteners have bad effect on the 
liver? The sugar that is found naturally in fruits is 
counteracted by it’s fiber but copious amounts of 
fructose–especially on an empty stomach, over-
loads the liver and can lead to liver damage. Skip 
the breakfast donuts, guys…
4. Bananas
Bananas are one of the best known diet foods. It 
satiates, assists in relieving constipation and is 
considered by some health experts to be a super 
food. However, bananas contain high amounts of 
magnesium and potassium which can lead to an 
imbalance of magnesium and potassium in blood 
if you eat bananas on a completely empty stomach. 
Bananas are a prime example of eating the right 
food at the wrong time.
5. Tea and Coffee
Drinking coffee on an empty stomach increases 
acidity, which in turn causes heartburn and indiges-
tion throughout the day. Drinking tea on an empty 
stomach can suppress the secretion of gastric juic-
es and reduces bile and acid in the stomach which 
aid in the overall digestion of foods and is essential 
to the process of secreting excess cholesterol from 
the body. 
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یلدا توکلی شهردار اصفهان گفت: 
امروز در سازندگی و طراحی شهری 
به خلاقیت و نوآوری نیاز داریم و به 
دنبال انسان‌هایی می‌گردیم که ادراک 
و احساس قوی داشته باشند و بتوانند 
این ادراک را در معماری ما تجسم کنند 

و خالق مکان شوند.
علی قاسم‌زاده در اجلاس سازندگان 
و طراحان اصفهان افزود: باید با تفکر 
جوانانی همچون سازندگان و طراحان، 
فصل جدیدی را در تاریخ تحول 
اصفهان رقم بزنیم؛ جهان هستی چه 
ما بخواهیم و چه نخواهیم، چه بدانیم و 
چه ندانیم، در حال تغییر است و منتظر 

عزم اراده ما نخواهد ماند.
وی افزود: وقتی سخن از تغییر جهان 
هستی مطرح می‌کنیم به تبع آن باید 
معماری نیز تحول داشته باشد و بدین 
سبب در برابر تغییرات و تحولات 
مستمر جهان هستی می‌توانیم سه 

موضع متفاوت داشته باشیم.
قاسم زاده ادامه داد: نخستین موضع 
آن است که در مقابل دنیای در حال 
تغییر و تحول مقاومت و در مقابل تغییر 
ایستادگی کنیم که این نمود تحجر 
است؛ تجربه تاریخی نشان داده است 
که هرکسی بخواهد در مقابل تغییر 
بایستد، لاجرم زیر چرخ‌های تغییر 

خرد می‌شود.
شهردار اصفهان افزود: همچنین در 
مقابل تغییر یک حالت وادادگی و 

تسلیم داشته باشیم، خود را در جریان 
تغییر رها کنیم و بدون اراده با جریان 
تغییر حرکت کنیم و نکته سوم تاکید 
دارد نه در مقابل تغییر بایستیم و نه 
اینکه خود را رها کنیم، بلکه این 
رویکرد ما را به ایجاد تغییر دعوت 
کند و پیشگام تغییر باشیم و مغلوب 
مکان و زمان نشویم. قاسم‌زاده تصریح 
کرد: بحث جدی که اکنون روی میز 
کاری من قرار دارد، این است که 
اصفهان نوین یعنی چه، ما اصفهان 
نوین می‌خواهیم یا نمی‌خواهیم، اگر 
قرار شد اصفهان نوین بخواهیم آیا باید 
به‌طور کامل شبیه اصفهان قدیم باشد.

شهردار اصفهان افزود: در این دنیای 
پیوسته و در حال تغییر نباید شخصیت 
خود را گم کنیم، زیرا آنچه به ما هویت 
می‌دهد، شخصیت است و هر شهری 
خود  هویتی  عناصر  اقتضای  به 

شخصیتی دارد.
قاسم زاده گفت: اگر بتوانیم شخصیت 
شهر را بشناسیم، توانسته‌ایم اصفهان 
نوینی را طراحی کنیم که با شخصیت 
آن در تعارض نباشد؛ باید بتوانیم زبان 
نسل امروز را بفهمیم و با درک روایت 
شهر اصفهان و این روایت متصل را با 
ترجمان نسل امروز تبدیل به مکان، 
زمان و جذابیت‌هایی کنیم که برای 

آیندگان به یادگار بماند.
شهردار اصفهان ادامه داد: از هر نسلی 
انتظار می‌رود از خود چیزی به یادگار 
بگذارد و در تاریخ تحول اصفهان نیز 

باید نگاه و تغییر جدید وجود داشته 
باشد و در راستای شخصیت اصفهان 
به وقوع بپیوندد؛ باید روایت اصفهان 
را فهمید و قصه اصفهان را شناخت و 
طراحان و سازندگان نیز قصه اصفهان 
را متوجه شوند، باید زبان روایت 
اصفهان را از زبان مردم اصفهان درک 

کرد. 
معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان نیز در ادامه این اجلاس گفت: 
قوانین و مقررات معماری در توسعه 
شهرها وتبدیل انسان‌های شهر نشین 
به شهروندان و همچنین بالابردن 
کیفیت محیط شهری تأثیر بسزایی 
دارد و این درحالی است که قانون، شهر 

و تمدن سه همراه همیشگی هستند.
وحید مهدویان افزود: هدف اصلی، 
زندگی  کیفیت  و  امنیت  ارتقای 

اجتماعی انسان‌ها است.
وی گفت: مهندسان و سازندگان 
بزرگترین بهره بردار این مقررات 
هستند و مسئولیت بیشتری را در این 

زمینه بر عهده دارند.
وی خاطرنشان کرد: در دوران معاصر 
با توجه به نقش دولت مرکزی و نقش 
مستقیم وزارت راه و شهرسازی بیش 
از ۱۰۰ آئین نامه، شیوه نامه و طرح 
در حوزه ساختمان تصویب و اجرایی 

شده است.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری 

اصفهان گفت: مشروعیت حقوق 
شهروندی در ایران وجود ندارد و ساز 
و کاری برای حضور شهروندان در 
تصمیم گیری و انتخاب پیش بینی 
نشده است، از این رو مهندسان در این 
زمینه نقش زیادی ندارد و این اجلاس 
در راستای تقویت حضور مردم هدف 
گذاری کرده است. نخستین اجلاس 
سازندگان و طراحان اصفهان با حضور 
نمایندگان بیش از ۲۰۰ شرکت داخلی 
و خارجی فعال در حوزه ساختمان و 
معماری روز سه شنبه آغاز به کار کرد. 
این اجلاس به مدت ۲ روز در محل 
سالن همایش مرکز تجاری »سیتی 

سنتر« اصفهان برپاست.
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عضو هیات مدیره نظام مهندسی تهران گفت: 
حوادث ساختمانی مثل ساختمان متروپل 
نتیجه غفلت از ایمنی ساخت و سازاست زیرا 
این مهم هزینه بر و کم اهمیت تصور می‌شود. 
امیدرضا ریاحی درنخستین اجلاس سازندگان و 
طراحان اصفهان افزود: درنظام ساختمان سازی 
توجه به ایمنی هزینه بر تصورمی‌شود و درحالی 
که سرمایه گذاری برای دارایی و ساختمان 
محسوب می‌شود. وی بیان کرد: دردنیا ایمنی 
به عنوان اولویت مطرح است ولی در کشور 

ما این موضوع مهم در رده‌های آخر تصمیم 
سازی احداث پروژه‌ها قرار گرفته و بروز حوادثی 
مثل متروپل ثمره چنین تفکری است. عضو 
هیات مدیره نظام مهندسی تهران با بیان اینکه 
تحمل ریسک در ساختمان سازی افزایش یافته 
است، اظهارداشت: این چنین وضعی باعث 
شده تا نسبت به مسائل ایمنی کمتر توجه کنیم. 
وی با اشاره به اینکه سرمایه گذاری مسوولانه 
برای افزایش ایمنی مطرح است، تصریح کرد: 
برای سرمایه گذاری و احداث یک پروژه باید 

به موضوع پایداری و توجه به ایمنی درکلیه 
مراحل شامل آغاز ساخت، عملیات اجرا، بهره 
برداری وحتی هنگام تخریب مورد توجه قرار 
گیرد. ریاحی یادآورشد: هنگام احداث متروپل 
به موضوع ایمنی در تخریب آن در یک مقطع 
زمانی توجه نشده بود که امروز در مجاری انجام 
آن با چالش روبرو نباشیم. وی با بیان اینکه اولین 
کمپین »ساختمان پایدار؛ شهرپایدار« دراستان 
اصفهان تشکیل شده است، خاطرنشان ساخت: 
توجه به ایمنی جزء ضرورت‌های ساختمان 

سازی است و تفکر وذهنیت دراین خصوص 
باید نهادینه شود. به گزارش ایرنا، نخستین 
اجلاس سازندگان و طراحان اصفهان شامل 
همایش سومین پویش »نما؛ هویت شهر ما« 
و نخستین پویش ملی »ساختمان پایدار؛ شهر 
پایدار« با همکاری معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری اصفهان و مجتمع رسانه‌ای راه و 
ساختمان )صما(، با هدف تمرکز بر مؤلفه پایداری 
در روند ساخت‌وسازساختمان‌ها در مرکز تجاری 

سیتی سنتراصفهان برپا شده است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: کمبود و عدم تخصیص 
به موقع اعتبارات مورد نیاز دولتی برای تکمیل طرح‌های زیرساختی 
و افت شدید منابع آبی اصلی‌ترین چالش‌های صنعت کشاورزی و زیر 
مجموعه‌های آن در این استان است. مهرداد مرادمند افزود: منابع 
اعتباری به عنوان یکی از مهمترین نیازهای تولید، اهمیت بسزایی در 
افزایش سطح تولید فعالیت‌های اقتصادی و افزایش بهره وری عوامل 
تولید دارد و عنصری کلیدی در رشد و توسعه این بخش محسوب 
می‌شود اما کمبود تسهیلات ارزان قیمت و متناسب با شرایط به 

چالشی برای کشاورزی استان تبدیل شده است.
وی با بیان اینکه طرح‌های آب و خاک، شبکه‌های آبیاری، آبیاری 
تحت فشار و طرح‌های تأمین آب در این استان نیازمند توجه و 
حمایت ویژه است، ادامه داد: تأمین و تخصیص اعتبارات دولتی 
متناسب با برنامه‌ها و نیازهای بخش، تأمین تسهیلات ارزان قیمت 
و رفع محدودیت‌های جذب تسهیلات نیاز اساسی در این استان به 

شمار می‌رود.
• توقف کشت در ۷۵ درصد از اراضی کشاورزی 

اصفهان به‌دلیل کمبود آب
رییس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان تصریح کرد: از سوی دیگر 
بحران کم آبی به علت کاهش نزولات جوی، افت شدید سطح منابع 
آبی زیر زمینی، آلودگی و خشک شدن رودخانه زاینده رود در سال‌های 
گذشته معضلی دیگر در کشاورزی استان محسوب می‌شود که افت 
سطح کشت حتی تا ۷۵ درصد از اراضی و باغ‌ها را به دنبال داشته است.

مرادمند اضافه کرد: اصفهان با دارا بودن ۵۶۸ هزار هکتار اراضی با 

قابلیت کشاورزی که معادل پنج درصد از مساحت استان و سه درصد 
از اراضی کشاورزی کشور است و با دارا بودن شرایط متنوع آب و 
هوایی، استعداد تولید انواع محصولات کشاورزی را داشته به گونه‌ای 
که در مناطق گرم و خشک استان خرما، انار و پسته، در مناطق سرد و 
کوهستانی بادام و گردو و در مناطق معتدل و سرد انواع محصولات 

دانه دار و هسته دار کشت می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: مجموع اراضی زراعی قابل کشت استان حدود 
۴۸۵ هزار هکتار است که در سال‌های نرمال از حیث بارش حدود ۷۰ 
درصد آن به کشت محصولات زراعی مانند انواع غلات، حبوبات 
و محصولات علوفه‌ای، جالیزی و انواع سبزی و صیفی اختصاص 

می‌یابد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان با بیان اینکه تولید سالانه 
محصولات زراعی استان در شرایط عادی حدود ۴.۶ میلیون تن است 
اظهار داشت: مجموع اراضی باغی استان نیز حدود ۸۵ هزار هکتار 
است و مجموع تولیدات باغی و گلخانه‌ای در شرایط عادی حدود ۸۸۶ 

هزار تن برآورد می‌شود.
• قابلیت توسعه کشت گلخانه‌ای استان به ۳۷۵۰ 

هکتار در صورت تأمین اعتبار
وی با اشاره به اینکه توسعه کشت گلخانه‌ای از جمله ظرفیت‌های 
بخش کشاورزی استان است، گفت: در زمان حاضر در استان کاشت 
محصولات گلخانه‌ای در حدود ۲ هزار و ۱۵۰ هکتار انجام می‌شود 
که قابلیت گسترش آن در پنج سال آتی به حدود سه هزار و ۷۵۰ 

هکتار وجود دارد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان تصریح کرد: با این سطح زیر 
کشت مجموع تولیدات گلخانه‌ای استان به حدود ۵۷۰ هزار تُن خواهد 
رسید که علاوه بر تأمین نیازهای داخلی امکان ارز آوری قابل توجهی 

را برای استان فراهم می‌کند.
مرادمند با اشاره به تولید گیاهان دارویی به عنوان دیگر ظرفیت 
مناسب در توسعه کشاورزی گفت: استان اکنون با داشتن حدود 
هشت هزار و ۴۰۰ هکتار اراضی کشت گیاهان دارویی رتبه دوم 
کشوری در تولید انواع محصولات بصورت طبیعی و صنعتی از جمله 
گل محمدی، زعفران، زرشک، زیره، بابونه و سیاه دانه را دارد که با 

تخصیص اعتبارات بیشتر می‌توان این سطح را افزایش داد.
• صدور ۴۰ درصد از محصولات دامی تولیدی 

اصفهان به سایر استان‌ها
وی با بیان اینکه اصفهان از لحاظ تولیدات دامی از جمله پیشتازان 
کشور به شمار می‌رود، اضافه کرد: وجود ظرفیت‌های مناسب تولید 
در زمینه انواع محصولات دام و طیور که امکان تولید سالانه حدود 
۱.۹ میلیون تن دارد مازاد ۴۰ درصدی تولیدات نسبت به نیاز استان 

را فراهم کرده است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان درباره تولید گوشت مرغ 
خاطرنشان کرد: استان با داشتن حدود یک هزار و ۸۵۰ واحد مرغداری 
گوشتی به ظرفیت بیش از ۳۷ میلیون قطعه و تولید سالیانه بیش از ۱۹۱ 
هزار تن گوشت رتبه دوم کشوری در تولید و در ظرفیت واحدهای 

مرغداری گوشتی رتبه اول را به خود اختصاص می‌دهد.
مرادمند با اشاره به اینکه ۲۰۷ واحد فعال مرغ تخم‌گذار در استان به 

کار مشغولند اظهار داشت: تولید سالیانه آنها ۱۱۰ هزار تن تخم مرغ و 
رتبه دوم در کشور است.

وی پرورش بوقلمون و شترمرغ را از جمله قابلیت‌هایی دانست که 
باید بیش از قبل به آن توجه کرد و افزود: استان با ۱۲۱ واحد پرورش 
بوقلمون گوشتی به ظرفیت ۸۳۰ هزار قطعه و ظرفیت تولید ۱۴ هزار 
تن گوشت بوقلمون و ۶۰ واحد فعال و ظرفیت ۱۰ هزار قطعه و تولید 
سالانه یک هزار تن گوشت شتر مرغ از جمله پیشتازان در بین سایر 

استان‌ها به شمار می‌رود.
کشاورزان و باغداران و بطورکلی حقابه‌داران مناطق شرق 
اصفهان از جمله زیار، ورزنه، اژیه، کرارج، براآن شمالی و براآن 
جنوبی و خوراسگان با جمعیتی بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر و حقابه‌داران 
شهرستان‌های غربی شامل نجف آباد، فلاورجان، خمینی شهر، 
لنجان و مبارکه در چند سال اخیر، رسیدگی به وضعیت حقابه خود 
از زاینده‌رود، حل مشکلات معیشتی، جبران خسارات ناشی از جاری 

نبودن زاینده رود و جاری سازی این رودخانه را خواستار شده‌اند.
اصفهان وضعیت آبی نابسامان و کم‌سابقه‌ای را در نیم قرن اخیر 
سپری می‌کند بطوریکه رودخانه زاینده‌رود در ۲ دهه اخیر از سد چم 
آسمان در شهرستان لنجان واقع در غرب استان تا تالاب گاوخونی 
بدفعات خشک شده است و از مهر سال ۹۹ تاکنون نیز، این موضوع 
تکرار می‌شود. زاینده‌رود به طول افزون بر ۴۵۰ کیلومتر بزرگترین 
رودخانه منطقه مرکزی ایران که به عنوان اصلی‌ترین منبع آب 
بخش‌های محیط زیست، شرب، کشاورزی و صنعت به شمار می‌رود، 

در سال‌های گذشته به دفعات خشکانده شده است.

عضو نظام مهندسی تهران:

ایمنی در ساختمان سازی کم اهمیت تصور می‌شود

رییس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان هشدار داد:

کمبود اعتبار و کاهش منابع آبی چالش اساسی کشاورزی استان

شهردار اصفهان در اجلاس سازندگان و طراحان اصفهان:

طراحی شهری مستلزم خلاقیت و نوآوری است

وی توضیح داد: تلفن هوشمند یکی از مهم‌ترین موج‌های نوآوری 
بود و ما با یک شکل چرخ‌دنده‌ای از مسیر توسعه مواجه هستیم.

این استاد اقتصاد همچنین گفت: در ایران شکل‌گیری صنایع بزرگی 
همچون ذوب‌آهن نتیجه این بود در مناطقی که زیرساخت‌های 
بیشتری وجود دارد، ما صنایع پیشرو را ایجاد کنیم و توسعه صنعتی 
شکل گرفت که البته در پیاده‌سازی این سیاست درست عمل 

نکردیم.
وی با اعتقاد بر اینکه هیچ کشوری ورشکسته نمی‌شود، گفت: البته 
در مسیر توسعه بعضاً شاهد کاهش اثرگذاری برخی کشورها و تبدیل 
شدن آنها به جهان چهارم هستیم که برخی کشورها از گردونه 
رقابت‌پذیری آرام‌آرام حذف می‌شوند و به جهان چهارم که جهان 

کشورهای غیرموثر و بی‌اهمیت است، سقوط می‌کنند.
میرزایی با اشاره به تفاوت بنگاه‌ها و صنایع در کشورها و مناطق 
مختلف، گفت: اگرچه بنگاه‌ها از رقابت همکارانه استفاده می‌کنند، 
اما در میان آنها تالش برای اینکه سطح بیشتری از بازار را بگیرند، 
یک موضوع اصلی است، اما در میان کشورها الزاماً حذف رقبا به ما 
کمکی نمی‌کند و الزاماً بهتر شدن همسایگان و رقبا به بدتر شدن 

وضعیت ما کمک نمی‌کند.
وی با اعتقاد بر اینکه برای رقابت‌پذیری مهم‌ترین مؤلفه حکمرانی 
شایسته در سطح ملی، صنعت و در سطح بنگاه‌ها است، تأکید کرد: 
آنچه امروز در سرمایه انسانی دنیا مطرح است، سرمایه خلاق است 
و این موضوع اصلی رقابت محسوب می‌شود و آنچه امروز موضوع 

رقابت است، رقابت برای جذب سرمایه خلاق است.
عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی افزود: آنچه مهم است 
تمام اجزای سرمایه خالق بر روی یک قائله سرمایه اجتماعی سوار 
می‌شود یعنی جایی که اعتماد و مشارکت سازمان‌یافته وجود دارد و 

این نتیجه قانون‌پذیری و رعایت اخلاق است.
وی تاکید کرد: اگر اعتماد وجود نداشته باشد، سرمایه انسانی انباشته 
نمی‌شود و اگر کشورها با بحران خروج سرمایه انسانی و فرار مغزها 

مواجه می‌شوند به دلیل نداشتن سرمایه اجتماعی است.
میرزایی توضیح داد: سرمایه اجتماعی ایران در اوایل انقلاب ۷۰ درصد 
بود که در سال ۹۹ به حدود ۲۰ کاهش یافت که این به معنای 

سقوط و تنزل و خروج صدها میلیارد دلار سرمایه است.
وی با اشاره به اینکه مطابق آمار بانک مرکزی در خوشبینانه‌ترین 
حالت، سالی ۱۰ میلیارد دلار و در بدبینانه‌ترین حالت سالی ۲۰ میلیارد 
دلار سرمایه از ایران خارج می‌شود، گفت: در حالیکه برای جذب 
سرمایه جدید چانه می‌زنیم، اما نمی‌توانیم منابع مالی خود را حفظ 

کنیم.
معاون سابق وزیر رفاه اجتماعی تأکید کرد: کشوری می‌تواند 
جذب‌کننده خوب سرمایه باشد که در بالاترین سطح سرمایه‌های 
داخلی باشد و باید توجه داشت که سرمایه‌های خارجی مکمل 
سرمایه‌های داخلی است، نه جانشین آن. متأسفانه در شاخص 
بهره‌وری نیز طی ده سال گذشته کشور چنین حالتی را داشته و نرخ 

بهره‌وری در ایران نزولی بوده است.
وی با اشاره به شاخص اقتصاد کشور، گفت: در پایان دولت هشتم 
شاخص اقتصاد کشور در رتبه ۷۷ بود، اما بعد از هشت سال با یک 
سقوط آزاد به رتبه ۱۴۴ رسیدیم و بعد از آن نه تنها این شاخص بهبود 

نیافت، بلکه باز به ۱۵۵ تنزل کردیم.
وی با تاکید بر اینکه سقوط شاخص‌های اقتصادی بسیار سریع اتفاق 
می‌افتد، اما متاسفانه بازسازی آن به راحتی انجام نمی‌شود، گفت: 
تا زمانی که شرایط فساد و مالکیت دارایی‌ها و فضای کسب‌وکار و 
... بهبود پیدا نکند، به بهبود هیچ‌یک از شاخص‌ها امیدی نداریم و 
نه تنها نمی‌توان رشد اقتصادی داشت، بلکه امکان جذب سرمایه و 

سرمایه خارجی وجود ندارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان 
اینکه سقوط شاخص‌های اقتصادی بسیار سریع 
اتفاق می‌افتد، اما متأسفانه بازسازی آن به راحتی 
انجام نمی‌شود، گفت: مطابق آمار بانک مرکزی در 
خوشبینانه‌ترین حالت سالی ۱۰ میلیارد دلار و در 
بدبینانه‌ترین حالت سالی ۲۰ میلیارد دلار سرمایه از 
ایران خارج می‌شود. حجت میرزایی در همایش مسیر 
صنایع پیشرو، با اشاره به تعریفی از صنایع پیشرو که 
موج‌های جدید ابداع و نوآوری را به همراه دارند، اظهار 
کرد: تاریخ توسعه تاریخی خطی نیست، بلکه یک 
مسیر پرنوسان است که هر بار موج جدیدی از نوآوری 
را به همراه می‌آورد و این کارآفرینان هستند که موج 
جدید را می‌آورند و یک فضای جدیدی را برای جهان 

ایجاد می‌کنند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی مطرح کرد؛

خروج سالانه ۲۰ میلیارد دلار سرمایه 
از کشور

گفت و گو

استاندار اصفهان گفت: با سفر یک‌روزه 
رئیس‌جمهور به اصفهان، شهروندان این 
استان می‌توانند مطالبات خود را روزهای 
چهارشنبه و پنج‌شنبه از ساعت هشت تا ۲۱ 

از طریق سامانه ۱۱۱ اعلام کنند.
سید رضا مرتضوی اظهار داشت: شهروندان 
با ثبت کد ملی می‌توانند ۴ تا ۵ دقیقه با طبقه 
بندی مسائل و مشکلات خود، از طریق 
سامانه ۱۱۱، مشکلات و مسائل مدنظر را به 

سمع و نظر رییس جمهور برسانند.
وی بیان داشت: معاونین وزاری دولت در 
دستگاه استانی وزارتخانه متبوع خود طی 
این سفر در یک ارتباط حضوری پاسخگوی 
مسائل و مشکلات مردم در ادارات خواهند 

بود.
استاندار اصفهان از دیدار عمومی با اقشار 
مردم در سفر یکروزه رئیس جمهور خبر داد و 
گفت: نشست خبری با اصحاب رسانه و ارائه 
گزارشی از مصوبات سفر و همچنین نشستی 
با جامعه نخبگان و نمایندگان دستگاه‌های 
مختلف از جمله فعالان اقتصادی، اساتید 
دانشگاه، دانشجویان، هنرمندان، بازاریان و 
روحانیون، فرهنگیان و بازنشستگان از دیگر 

برنامه‌های رئیس جمهور در این سفر است.
وی گفت: پیرو جلسات متعددی که با 
نمایندگان نهاد ریاست جمهوری، معاون 
اول رییس جمهور و اعضای دولت صورت 
گرفته، تصمیمات مختلفی برای بخش‌ها و 
پروژه‌های نیمه تمام مطابق سایر استان‌ها 
گرفته‌ایم که متناسب با جمعیت و وسعت، 
اعتبارات قابل توجهی جذب خواهد شد که 
امیدوارم سرآغازی برای یک حرکت بزرگ 
برای آبادانی و پیشرفت بیشتر اصفهان باشد.

مرتضوی با اشاره به اینکه اصفهان از مدت‌ها 
پیش مقصد سفر استانی رییس جمهور بوده 
است و آیت الله سید ابراهیم رئیسی در بیست 
و پنجمین سفر خود به این استان سفر خواهد 
کرد، گفت: در جریان این سفر به موضوعات 
مختلف از جمله فرونشست زمین، کمبود آب، 
آلودگی هوا، مسائل و مشکلات پیش‌روی 
فعالان اقتصادی و تولید کنندگان دام و 
طیور، کشاورزان، هنرمندان و اهالی فرهنگ 
و مسائل اجتماعی و خانواده پرداخته خواهد 

شد.
استاندار اصفهان با اشاره به اینکه طی چند ماه 
گذشته برنامه‌ریزی مفصلی در بخش‌های 
مختلف از جمله مسکن و راه‌های استان 
صورت گرفته است، افزود: بازدید از مناطق 
مختلف و آشنا شدن با مسائل و مشکلات 
استان از نزدیک و برگزاری شورای اداری 
مشترک نمایندگان و شورای اداری استان 
و وزرای مختلف با حضور رئیس جمهور از 
جمله برنامه‌های رئیس جمهور در این سفر 
است و امیدواریم با توجه به احصاء شدن 
مسائل، در جمع‌بندی مصوبات خوبی برای 

اصفهان داشته باشیم.
مرتضوی با اعلام اینکه در طول این سفر 
وزرای مختلف به عنوان نماینده دولت به 
شهرستان‌های اصفهان سفر خواهند کرد، 
اظهار داشت: در بازدید و دیدارهای مردمی 
مسائل و مشکلات جمع‌بندی می‌شود و 
در جلسه شورای اداری طرح خواهد شد تا 
به تصمیم گیری‌های جامع‌تر و متناسب‌تری 

برسیم.

اعلام مطالبات از 
رئیس‌جمهور با سامانه ۱۱۱

استاندار اصفهان از مردم خواستار شد؛

 خبر اول
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سخنگوی شرکت آبفای استان اصفهان گفت: خالی شدن بخشی از زمین 
در میدان فیض، ابتدای خیابان آپادانا اول شهر اصفهان بعلت فرسودگی و 
ریزش خط انتقال فاضلاب غرب به شرق با قطر یک هزار و ۸۵۰ و یک 

هزار و ۱۵۰ میلیمتر در جنوب این شهر است.
مهرداد خورسندی در خصوص وقوع حادثه فرونشست زمین در خیابان 
فیض اصفهان اظهار داشت: ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه روز حادثه در میدان 
فیض، ابتدای خیابان آپادانا اول حفره‌ای ایجاد شد که با اعالم حادثه گروه 
مدیریت بحران آبفای استان اصفهان در محل حضور یافت و با همکاری 

پلیس راهور اقدام به مسدود کردن خیابان کردیم.
وی از مسدود شدن خیابان آپادانا بر اثر ریزش شبکه فرسوده فاضلاب 
خبر داد و افزود: فرو ریزش خط انتقال فاضالب بار دیگر عامل مسدود 
شدن خیابان آپادانا شد که این حادثه به دلیل فرسودگی و ریزش خط 
انتقال فاضلاب غرب به شرق با قطر ۱۸۵۰ در ۱۱۵۰ میلیمتر در جنوب 

شهر اصفهان است.
سخنگوی آبفای استان اصفهان با اشاره به اینکه این خط انتقال از نوع 
بتونی و فکی شکل است و بیش از نیم قرن از اجرای آن می‌گذرد، اضافه 

کرد: بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد حداقل ۴۰ متر از این خط انتقال 
نیازمند بازسازی فوری است که پیش‌بینی می‌شود تا ظهر فردا خیابان 

مسدود باشد.
وی تصریح کرد: در حال حاضر بخشی از جریان فاضلاب این منطقه از 
مسیر جایگزین و از طریق خط انتقال فاضلاب خیابان آبشار به تصفیه خانه 

فاضلاب جنوب منتقل می‌شود.
به گزارش ایرنا، حادثه مشابهی نیز ۱۶ فرودین ماه امسال در ۴۰۰ متری 

همین مکان اتفاق افتاده بود.

 سخنگوی شرکت آبفای
استان اصفهان:

فرونشست زمین در 
خیابان فیض اصفهان 

‌به‌علت فرسودگی
شبکه فاضلاب است

 مریم محسنی: مدیرعامل سازمان میادین میوه وتره‌باروساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری اصفهان گفت: به مناسبت روز جهانی 
گل و گیاه، جشنواره فروش ویژه گل با ۲۰ درصد تخفیف در بازار 

گل و گیاه همدانیان برگزار می‌شود.
امیرحسین ماه‌آورپور اظهارکرد: روز ملی گل و گیاه هرسال در 
تاریخ ۲۵ خرداد ماه مصادف با ۱۵ ژوئن و روز جهانی گل و گیاه، با 
هدف ترویج فرهنگ نگهداری و استفاده درست ازگل‌ها وگیاهان 
برگزار می‌شود و کشورها و سازمان‌های مختلف دنیا هرسال 

دراین روز با برگزاری مراسم، جشنواره و نمایشگاه‌های مختلف 
برنگهداری و گسترش فضای سبز و پرورش گل و گیاه تاکید 
می‌کنند. مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: جشنواره 
فروش ویژه گل با ۲۰ درصد تخفیف ازروز بیست‌وپنجم تا روز 
بیست‌وششم خردادماه در بازار گل و گیاه همدانیان برگزار می‌شود 
که از شهروندان دعوت می‌کنیم از این جشنواره که به صورتی زیبا 

و دیدنی طراحی شده است، بازدید کنند.

همزمان با روز جهانی گل و گیاه برگزار می‌شود؛

گلباران بازار گل و گیاه در روز جهانی گل و گیاه
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نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی قوه مقننه در راستای بررسی وضعیت حوزه صنعت 
و مسائل و دغدغه‌های مرتبط با معیشت مردم، سؤال از 
فاطمی امین وزیر صنعت را مورد رسیدگی قرار دادند که 
این مسئله منجر به دادن کارت زرد به وزیر مربوطه شد و 
همچنین با مصوبه خود بر توسعه مناطق محروم تاکید 
کردند. بیستمین نشست علنی مجلس شورای اسلامی 
به ریاست محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی و با حضور 221 نفر از نمایندگان و رأس ساعت 

8 و 8 دقیقه برگزار شد.

پس از قرائت آیات قرآن حسینعلی حاجی دلیگانی 
عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی ابتدا دستور 
کار صحن علنی را قرائت کرد که بر این اساس سؤال 
تعدادی از نمایندگان از وزیر صنعت، معدن و تجارت 
و بررسی گزارش کمیسیون‌های برنامه، بودجه و 
محاسبات، کشاورزی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 

انرژی و غیره در دستورکار نمایندگان قرار گرفت.
در جریان برگزاری بیستمین نشست علنی مجلس 
شورای اسلامی، سؤال محمد وحیدی نماینده بجنورد، 
مانه، سملقان، جاجرم، گرمه و راز و جرگلان و تعدادی 

دیگری از نمایندگان از وزیر صنعت، معدن و تجارت 
بررسی شد.

ابتدا سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در مورد ضعف عملکرد وزارتخانه متبوعش 
در کنترل قیمت کالاها و عدم توانایی در پشتیبانی از 
صاحبان صنایع و بهره برداران معدن توضیحاتی را ارائه 
کرد و گفت: می‌توان با کارهای جزئی و موردی آن را 
اصلاح کرد و نیاز است که به سمت اصلاح ساختار 

گام برداریم.
در ادامه محمد وحیدی، نماینده مردم بجنورد در قوه 
مقننه در تشریح سؤال خود مبنی بر اینکه دلیل ضعف 
عملکرد وزارت صمت در کنترل قیمت کالاها و عدم 
توانایی در پشتیبانی از صاحبان صنایع و بهره برداران 
معدن چیست، عنوان کرد امروز همه صاحب نظران 
اقتصادی به میدان آمده‌اند تا با کمک به دولت 
مشکلات اقتصادی کشور را برطرف کنند، قطعاً کمک 
به دولت آقای رئیسی، کمک به کشور است و نظارت 
بر عملکرد دولت به منظور رفع ضعف عملکرد دولت 
نیز مورد تأیید است، بنابراین قصد ما برطرف کردن 
ضعف‌ها و ایجاد یک نظام شایستگی برای حل 

مشکلات مردم است.
نهایتاً، وحیدی از پاسخ‌های وزیر قانع نشد و توضیحات 
وزیر به رأی گذاشته شد و نمایندگان نیز با 91 رأی 
موافق، 141 رأی مخالف و 10 رأی ممتنع از مجموع 246 
نماینده حاضر در صحن از توضیحات وزیر قانع نشدند.

بررسی گزارش کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در 
مورد آخرین وضعیت ثبت اطلاعات کارکنان دستگاه‌ها 

در سامانه‌های پاکنا و ثبت حقوق و مزایا نیز دومین 
دستور کار منتخبان ملت بود که سید محمدرضا میرتاج 
الدینی، نایب رئیس کمیسیون مفاد آن را برای عموم 

قرائت کرد.
نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس در قرائت گزارش این کمیسیون در خصوص 
آخرین وضعیت ثبت اطلاعات کارکنان دستگاه‌ها 
در سامانه‌های پاکنا و ثبت حقوق و مزایا اعلام کرد؛ 
وزارتخانه‌های نفت، اقتصاد، ورزش و کار کمترین 

عملکرد ثبت حقوق در سامانه را داشته‌اند.
در ادامه جلسه رئیس مجلس شورای اسلامی پس 
از قرائت گزارش کمیسیون برنامه درخصوص ثبت 
اطلاعات کارکنان دستگاه‌ها، با بیان اینکه بیش از 
۳۰ درصد دستگاه‌ها در ثبت داده‌های حقوق کارکنان 
دچار مشکل هستند و داده‌ها را ثبت نکرده‌اند و 
براساس قانون در صورت استنکاف باید با آنها برخورد 
شود، گفت: پرداخت حقوق مدیران دستگاه‌هایی که 
اطلاعات‌شان در پاکنا ثبت نشود، غیرقانونی و دستبرد 

به بیت‌المال است.
در ادامه نشست اسامی ناطقان میان دستور از سوی علی 
کریمی فیروزجائی عضو هیات رییسه مجلس اعلام شد 
که بر این مجتبی ذوالنوری نماینده قم، سیدرضا تقوی 
نماینده تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس، 
روح الله متفکر آزاد نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو، ولی 
الله بیاتی نماینده تفرش و آشتیان و حسینعلی حاجی 
دلیگانی نماینده شاهین شهر، برخوار و میمه به بیان 

دغدغه‌های خود پرداختند.

دستاورد عملکرد کابینه از نشست علنی دیروز بهارستان چه بود؟

اخطار بهارستان به وزیر صمت

 پریسا جمدی  فناوری اطلاعات و ارتباطات 
طی دو دهه گذشته رشد و تغییر سریع و 
زیادی داشته و یکی از پیشرفت‌های اصلی آن 
پیدایش رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی است. 
تکنولوژی به‌سرعت در حال تغییر و پیشرفت 
است. به‌عنوان‌مثال پیشرفت فناوری تلفن‌های 
همراه نقش موثری بر فعالیت در رسانه‌های 
اجتماعی دارد. تلفن‌های همراه ابزار اتصال را 
در هر مکان و هر زمان در هر دستگاهی در 

دسترس همه قرار می‌دهند.
چرا مردم اطلاعات را به اشتراک می‌گذارند؟ 
یک تحقیق جالب توسط گروه بینش مشتریان 
نیویورک‌تایمز، انگیزه‌های شرکت‌کنندگان 
در  اطلاعات  اشتراک‌گذاری  به  برای 
رسانه‌های اجتماعی را آشکار کرد، که شامل 
تمایل به اشتراک‌گذاری محتوای ارزشمند 
و سرگرم‌کننده برای دیگران است. و از دیگر 
انگیزه‌های افراد برای به اشتراک‌گذاری 
اطلاعات، معرفی خود؛ برای رشد و تقویت 
روابط و اطلاع‌رسانی درباره نمانام‌های 
موردعلاقه‌شان است. این عوامل باعث شده 
است که شبکه‌های اجتماعی به ابزاری مفید 
برای حفظ ارتباط با دوستان و خانواده تبدیل 

شود.
• 7 تأثیر رسانه‌های اجتماعی

1. تأثیر رسانه‌های اجتماعی بر سیاست: طی 
مطالعات انجام‌شده، از هر 5 فرد بالغ آمریکایی، 
1 نفر اخبار سیاسی را از طریق رسانه‌های 
اجتماعی دنبال می‌کند. طی نتایج حاصل 
از این مطالعه، افرادی که اخبار سیاسی را از 
طریق شبکه‌های اجتماعی دنبال می‌کنند 
اطلاعات کمتری داشته و بیشتر در معرض 
آگاهی از اخبار غلط و ادعاهای ثابت نشده 
قرار دارند. در مقایسه با سایر رسانه‌ها، تأثیر 
رسانه‌های اجتماعی در مبارزات سیاسی رشد 
چشمگیری داشته است. شبکه‌های اجتماعی 
نقش بسیار مهمی را در سیاست‌های انتخاباتی 
به عهده‌دارند- از نامزدی ناموفق هاروارد دین 
در سال 2003، تا انتخاب اولین رئیس‌جمهور 
آفریقایی-آمریکایی در سال 2008، و بار دیگر 

در کمپین دونالد ترامپ.
2. تأثیر رسانه‌های اجتماعی بر جامعه: تقریباً 
یک‌چهارم جمعیت جهان در شبکه‌هایی 
در  هستند.  فعال  اینستاگرام  ازجمله 
ایالات‌متحده، نزدیک به 80٪ از کل کاربران 
اینترنت در این پلت فرم هستند. ازآنجایی‌که 
شبکه‌های اجتماعی بر پایه تعاملات بین 
افراد استوار است، هرچه افراد بیشتری 
از آن‌ها استفاده کنند، شبکه‌های اجتماعی 
قدرتمندتر می‌شوند. بدون رسانه‌های اجتماعی، 
آسیب‌های اجتماعی، اخلاقی، محیطی و 
سیاسی کمتر دیده خواهند شد. درحالی‌که 
فعالیت رسانه‌های اجتماعی منجر به افزایش 
آگاهی در مورد مسائل اجتماعی می‌شود، 

سوالاتی در مورد اینکه آیا این آگاهی به تغییر 
واقعی تبدیل می‌شود یا نه پیش می‌آید. 
برخی بر این باورند که شبکه‌های اجتماعی 
وسیله‌ای برای به اشتراک‌گذاری نگرانی‌ها 
در مورد مسائل اجتماعی از طریق رایانه و تلفن 
همراه هستند و به‌این‌ترتیب نیازی به مشارکت 
فعال در کمپین‌های حضوری و حقیقی نیست. 
و خب حمایت و پشتیبانی در این‌جور مواقع فقط 
وابسته به یک لایک یا به اشتراک‌گذاری 

محتوا است.
3. تأثیر رسانه‌های اجتماعی بر تجارت: 
شرکت‌ها اهمیت استفاده از رسانه‌های 
اجتماعی را در برقراری ارتباط با مشتریان و 

کسب درآمد می‌دانند.
شرکت‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که می‌توانند 
از رسانه‌های اجتماعی برای ایجاد بینش، 
تحریک تقاضا و ایجاد محصولات هدفمند 
استفاده کنند. به‌کارگیری کامل فناوری‌های 
اجتماعی در محل کار، مرزها را حذف می‌کند، 
بودن در فضای محدود و انزوا را از بین می‌برد 
و باعث افزایش تعامل شده و به ایجاد مهارت و 

دانش بیشتر در کارمندان کمک می‌کند.
بعُـد منفی قضیه این است که در صورت 
عدم اشتراک‌گذاری اجتماعی کافی، اعتبار 
کسب‌وکار از بین می‌رود. این نتایج ماهیت 
دوطرفه تأثیر رسانه‌های اجتماعی را برجسته 
می‌کند. زمانی که محصولات به‌وفور به 
اشتراک گذاشته می‌شوند، فروش افزایش 
می‌یابد. اما وقتی عکس این قضیه رخ 
دهد، مشتریان نسبت به محصول و شرکت 

بی‌اعتماد می‌شوند.
4. تأثیر رسانه‌های اجتماعی بر دنیای 
کسب‌وکار: رسانه‌های اجتماعی تأثیر به 
سزایی بر جذب نیرو و استخدام داشته‌اند. 
شبکه‌های اجتماعی حرفه‌ای مانند لینکدین، 
جزو پلتفرم‌های مهم رسانه‌های اجتماعی برای 

افرادی است که به دنبال برجسته شدن در 
حرفه خود می‌باشد؛ که به افراد اجازه می‌دهند 
تا برند شخصی‌شان را ایجاد و بازاریابی کنند. 
نوزده درصد از مدیران استخدام، تصمیمات 
استخدامی خود را بر اساس اطلاعات یافت شده 
در رسانه‌های اجتماعی می‌گیرند. بر اساس 
نظرسنجی استخدام رسانه‌های اجتماعی 
CareerBuilder در سال 2018، 70 درصد از 
کارفرمایان از سایت‌های شبکه‌های اجتماعی 
برای تحقیق در مورد نامزدهای شغلی استفاده 

می‌کنند.
5. تأثیر رسانه‌های اجتماعی بر آموزش و 
توسعه: نامزدهای شغلی که مهارت‌های خود 
را در جدیدترین و پیشرفته‌ترین تکنیک‌های 
رسانه‌های اجتماعی توسعه می‌دهند، گزینه 

مناسب‌تر و بدرد بخورتری هستند.
 OnePoll یک نظرسنجی در سال 2020 توسط
 Pearson and Connections به نمایندگی از
آمریکایی  والدین   2000 از   Academy
و فرزندان دبیرستانی آنها در مورد »شرایط 
جدید« دبیرستان سؤال کرد. شصت و هشت 
درصد از دانش آموزان و 65 درصد از والدین آنها 
معتقدند که رسانه‌های اجتماعی یک ابزار مفید 
و بخشی از شرایط جدید دبیرستان خواهد بود. 
وبلاگ‌ها، ویکی‌ها، لینکدین، و پادکست‌ها 
در حال حاضر ابزارهای رایجی برای یادگیری 
در بسیاری از مؤسسات آموزشی هستند. 
رسانه‌های اجتماعی به افزایش یادگیری 
آنلاین از راه دور کمک کرده‌اند. علیرغم موارد 
مربوط به نود حریم خصوصی و برخی موارد 
تقلب در بین زبان آموزان از راه دور، این امر 
مانع استفاده از بسترهای اجتماعی در آموزش 

نشده است.
6. چالش‌های رسانه‌های اجتماعی: رسانه‌های 
اجتماعی محکوم به ترویج آسیب‌های 
اجتماعی هستند، از جمله: تهدیدات سایبری: 

نظرسنجی موسسه آزار و اذیت سایبری در سال 
2019 از دانش‌آموزان دبیرستانی و راهنمایی 
ایالات‌متحده نشان داد که بیشتر از 36 درصد 
اعلام کرده‌اند که در مقطعی از زندگی خود 
مورد آزار و اذیت سایبری قرار گرفته‌اند و 30 
درصد آنها دو بار یا بیشتر قربانی این موضوع 
شده‌اند. بعلاوه مشخص شد که تقریباً 15 
درصد افراد اعتراف کرده‌اند که حداقل یک 
بار شخصی را مورد آزار و اذیت سایبری قرار 
داده‌اند و نزدیک به 11 درصد اذعان کرده‌اند که 
این کار را دو بار یا بیشتر انجام داده‌اند. نوجوانان 
می‌توانند از شبکه‌های اجتماعی برای انتشار 
شایعات، اشتراک‌گذاری ویدئوهایی با هدف 
تخریب شهرت و باج‌گیری دیگران سوء 

استفاده کنند.
نبود حریم خصوصی: مزاحمت، سرقت هویت، 
حملات شخصی و سوء استفاده از اطلاعات، 
برخی از تهدیدات کاربران شبکه‌های اجتماعی 
است. بیشتر اوقات، خود کاربران مقصر هستند 
چراکه محتوایی را به اشتراک می‌گذارند 
که نباید در معرض دید عموم باشد و کاملًا 

شخصی هستند.
متأسفانه، زمانی که محتوای خصوصی حذف 
می‌شود، معمولًا خیلی دیر شده است. و محتوا 
ممکن است باعث ایجاد مشکلاتی در زندگی 

شخصی و حرفه‌ای فرد شود.
7. تأثیر رسانه‌های اجتماعی بر روابط: یکی 
از تأثیرات بد رسانه‌های اجتماعی، ترغیب 
افراد به برقراری دوستی‌های مجازی به جای 
دوستی‌های واقعی است. اصطلاح "دوست" 
که در رسانه‌های اجتماعی استفاده می‌شود با 
دوستی‌های واقعی یک دنیا فرق دارند. دوستان 
واقعی در واقع یکدیگر را از نزدیک می‌شناسند 
و اغلب رو در رو با هم ارتباط برقرار می‌کنند.
www.simplilearn.com/real-impact- 
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 حسین محزونیه    حجت عبدالملکی، وزیر کار با ارائه نامه‌ای به رئیس‌جمهور 
رسماً استعفای خود را اعلام کرد. او دلیل استعفایش را »افزایش هماهنگی دولت« 
اعلام کرد. پیش‌تر شایعاتی درباره کنار رفتن عبدالملکی از وزارت کار منتشر شده اما 

رسماً تأیید نشده بود.
خبر کوتاه بود و به روال این سال‌ها توئیتری. عبدالملکی در توییتی نامه خود به سید 
ابراهیم رئیسی را منتشر کرد که در آن آمده است: »ضمن تشکر از حسن نظر جنابعالی به 
اینجانب جهت تصدی مسئولیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قدردانی از اعتماد 
مجلس محترم شورای اسلامی، به منظور افزایش هماهنگی دولت استعفای خود را از 

این سمت اعلام می‌نمایم. اینجانب در طول حدود ۳۰۰ روز فعالیت در این وزارتخانه، 
همه تلاش خود را برای خدمت صادقانه به مردم عزیز کشور به کار بستم و از همراهی 

صمیمانه همکاران این وزارتخانه در این مدت تشکر می‌کنم.
خود را سرباز کوچک نظام اسلامی و دولت مردمی می‌دانم و تا پای جان در مسیر تحقق 
آرمان‌های رفیع آن و تحقق اهداف گام دوم انقلاب اسلامی مجاهدانه تلاش خواهم 

کرد و از هیچگونه خدمتی در این عرصه فروگذار نخواهم کرد ان شاءاله.«
• سخنگو تأیید کرد

سخنگوی دولت از پذیرش استعفای عبدالملکی و انتخاب زاهدی‌وفا به عنوان 

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در نشست خبری خود با تأیید استعفای 
عبدالملکی بیان کرد: اخیراً آقای عبدالملکی برای دومین بار استعفای خودشان را تقدیم 

رئیس‌جمهور کردند که آقای رئیس‌جمهور پذیرفتند.
وی ادامه داد: البته آقای دکتر عبدالملکی به همکاری خودشان را با دولت ادامه داده و 
از امروز هم در سمت مشاور رئیس جمهور خواهد بود و آقای محمد هادی زاهدی وفا 
استاد شناخته شده علم اقتصاد به عنوان سرپرست این وزارتخانه پذیرفته و منصوب 

شدند.

وزیر کار بیکار شد!

 پذیرفته شدن استعفای 
عبدالملکی:

خبر ویژه

ISFAHAN
N E W S

 چه بلایی قرار است
سر بیت کوین بیاید؟

کاهش در ادامه رکود 
و سقوط در مسیر افت

او با بیان اینکه وجود مخازن آمونیاک می‌توانست ابعاد فاجعه را بسیار 
گسترده کند که با ورود به موقع نیروهای امدادی مسئول و مدیریت 
مناسب بحران از وقوع یک فاجعه بزرگ جلوگیری شد، عنوان کرد: 
روشن شدن ابعاد این حادثه و مقصران احتمالی می‌تواند زمینه 

پیشگیری از تکرار چنین حوادثی را فراهم کند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در بازدید شبانه از بیمارستان حضرت 
قائم )عج(، ضمن بررسی روند ارائه خدمات درمانی به مصدومان حادثه 
نشتی مواد شیمیایی در کارخانه کربنات سدیم شهرستان فیروزآباد، 
گفت: در این حادثه ۱۳۳ مصدوم در بیمارستان فیروز آباد پذیرش شدند 

و تاکنون ۱۱۴ مصدوم ترخیص شده‌اند.
دکتر سید وحید حسینی با حضور در بیمارستان حضرت قائم )عج( 
شهرستان فیروزآباد، ضمن گفت و گو با تیم واکنش سریع دانشگاه و 
مسوولان این مرکز درمانی، از نزدیک جویای روند خدمت رسانی به 

مصدومان این حادثه شد.
او با بازدید از بخش‌های بستری مصدومان این حادثه، بر فرآیندهای 
ارائه خدمات در این مرکز درمانی نظارت کرد و با گفت و گو با 
مصدومان و همراهان، میزان رضایتمندی آنان را از دریافت خدمات 

جویا شد.
مسوول ارشد حوزه سلامت فارس با اعلام اینکه خوشبختانه موردی 
از فوت ناشی از این حادثه گزارش نشده است، افزود: ۱۳۳ مصدوم به 
بیمارستان حضرت قائم )عج( منتقل شدند که از این تعداد تاکنون ۱۱۴ 

مصدوم ترخیص شدند.
دکتر حسینی با بیان اینکه پس از وقوع حادثه بلافاصله مراکز درمانی 
و بیمارستان‌های شیراز و شهرستان‌ها به حالت آماده باش درآمدند، از 
برگزاری دو نشست ستاد مدیریت بحران دانشگاه و اعزام تیم پزشکی 
متخصص، یک دستگاه بالگرد، ۱۲ دستگاه آمبولانس، یک دستگاه 

اتوبوس آمبولانس به شهرستان فیروزآباد خبر داد.
مسوول ارشد حوزه سلامت استان با قدردانی از تیم واکنش سریع 
دانشگاه و پزشکان، پرستاران و کارکنان این بیمارستان به پاس 
اقدام سریع در ارائه خدمات درمانی به مصدومان این حادثه، عنوان 
کرد: مصدومان این حادثه بیشتر دچار آسیب‌های تنفسی شدند 
که خوشبختانه با درمان به موقع و سریع و مدیریت صحیح در این 
مرکز درمانی، خدمات در کوتاهترین زمان ممکن به مصدومان ارائه 
شد. دکتر حسینی با تاکید بر اینکه سرمایه اصلی دانشگاه پرسنل 
جهادی و تلاشگری هستند که در بحران‌ها با تمام توان برای نجات 
جان بیماران و مصدومان تلاش می‌کنند، گفت: پس از هر بحرانی، 
نگرانی‌هایی به وجود می‌آید که اقدامات سریع تیم‌های درمانی و 
مدیریت صحیح این مرکز درمانی در این بحران، باعث رفع نگرانی‌ها 
در بین خانواده‌های مصدومان شد. او با بیان اینکه اقدامات مسوولان، 
پزشکان، پرستاران و کارکنان این مرکز درمانی در حادثه نشتی مواد 
شیمیایی در کارخانه کربنات سدیم شهرستان فیروزآباد قابل تقدیر 
است، اظهار کرد: این حادثه نیز یک بحران بوده که بار دیگر پزشکان، 
پرستاران و کارکنان مجموعه سلامت استان با سرعت عمل در ارائه 

خدمات درمانی، توانستند نتیجه مطلوبی بگیرند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به وضعیت مطلوب کرونا 
ویروس در کشور و استان، گفت: در حال حاضر میزان ابتلا، بستری 
و فوت ناشی از کرونا کاهش یافته و ایجاد وضعیت مطلوب کرونایی 
در کشور نسبت به سایر کشورها، حاصل لطف خداوند متعال، تلاش 
دولت سیزدهم، وزارت بهداشت، پزشکان، پرستاران و کارکنان مجموعه 
سلامت، همچنین مشارکت و همراهی مردم است که این دستاورد 

مهم را رقم زدند.

 شیوا صدر  عصر دوشنبه ۲۳ خرداد، به دنبال وقوع 
نشتی در یکی از مخازن آمونیاک کارخانه کربنات 
سدیم واقع در شهرستان فیروزآباد، منجر به حادثه و 
مصدومیت بالغ بر ۱۴۹ نفر به دلیل استنشاق گازهای 
سمی شد که براساس اطلاعات نهایی، تاکنون ۱۲۶ 
مصدوم از بیمارستان مرخص شده‌اند. دستور رئیس کل 
دادگستری فارس در خصوص بررسی علل بروز حادثه 
کارخانه کربنات سدیم فیروزآباد به رئیس و دادستان 
عمومی و انقلاب این حوزه قضایی ابلاغ شد. حجت 
الاسلام سید کاظم موسوی در گفتگو با خبرنگاران 
با تاکید بر اینکه پرونده قضایی برای بررسی دقیق و 
کارشناسی شده علل حادثه حریق در کارخانه کربنات 
سدیم فیروزآباد تشکیل خواهد شد، گفت: در یک فرآیند 
قضایی و کارشناسی قصور احتمالی و ترک فعل مسئولان 
مربوطه بررسی و در این خصوص نص صریح قانون اجرا 

خواهد شد.

گزارش روز

 ابعاد علت انفجار در کارخانه شیمیایی
فیروزآباد روشن شد؛

منتفی شدن فاجعه فارس

داده‌های بازار نشان می‌دهند که فشار 
فروش بیت کوین در اواخر روز ۱۲ ژوئن 
افزایش یافت و تا ظهر روز ۱۳ ژوئن 
ادامه داشت. این فروش گسترده باعث 
شد که قیمت ارز دیجیتال برتر بازار تا 
۲۰، ۹۵۰ دلار سقوط کند. البته در زمان 
انتشار این خبر، قیمت بیت کوین 
کمی بهبود یافته و به کانال ۲۲ هزار 
دلار برگشته است، اما در بازه زمانی ۲۴ 
ساعته، همچنان یک افت قابل‌توجه 

۱۱٫۳ درصدی را نشان می‌دهد.
به گزارش سایت کوین تلگراف، در 
حالی که فروش بیت کوین اکنون 
کمی کاهش یافته، اما معامله‌گران 
می‌ترسند که اخبار منفی و افزایش نرخ 
بهره در ایالات متحده، در آینده باعث 
کاهش بیشتر قیمت این ارز دیجیتال 
شود. در ادامه، نگاهی می‌اندازیم به 
آن‌چه که چندین تحلیلگر در مورد افت 
بیت کوین و ادامه روند آن می‌گویند.

رکت کپیتال )Rekt Capital(، تحلیلگر، 
بازارهای نزولی  می‌گوید که در 
قبلی، بیت کوین از حمایت خوب و 
قابل‌قبولی در میانگین متحرک ۲۰۰ 

هفته‌ای خود برخوردار بوده است.
رکت کپیتال با استناد به دو چرخه 
نزولی قبلی، می‌گوید که اگر پرایس 
اکشن بیت کوین مشابه عملکردهای 
قبلی آن باشد، BTC این‌بار هم ممکن 
است از میانگین متحرک ۲۰۰ هفته‌ای 
خود )در محدوده ۲۳ هزار دلار( برگردد و 
یک حرکت رو به جلو را در پیش بگیرد.
در این میان، یک تحلیلگر دیگر با نام 
مستعار ویل مپ )Whalemap( با 
انتشار نمودار زیر، می‌گوید که بیت 
کوین بسیاری از سطوح حمایتی خود 
را از دست داده و این سطوح اکنون به 
مقاومت تبدیل شده‌اند. او پیش‌بینی 
می‌کند که در صورت تداوم از دست 
دادن دیگر سطوح حمایتی، قیمت بیت 
کوین ممکن است حداکثر تا ۱۳، ۳۳۱ 

دلار سقوط کند.
 Francis( در نهایت، فرانسیس هانت
Hunt(، یک تحلیلگر بازار که با نام 
مستعار The Market Sniper نیز 
شناخته می‌شود، پیش‌بینی می‌کند 
که قیمت بیت کوین ممکن است تا 

۸ هزار دلار هم کاهش یابد.
در زمان انتشار این خبر، ارزش کل 
بازار ارزهای دیجیتال با یک افت 
۶٫۸ درصدی در ۲۴ ساعت گذشته، 
به کمتر از یک تریلیون دلار سقوط 
کرده و به ۹۵۶ میلیارد دلار رسیده 
است. میزان تسلط بیت کوین بر بازار 
رمزارزها نیز برابر با ۴۵ درصد گزارش 

شده است.

رسانه‌های اجتماعی محکوم‌به ترویج آسیب‌های اجتماعی
آنچه لازم است درباره تأثیر رسانه‌های اجتماعی بدانید؛



مصطفی مهرآیین
مدیر انجمن ادبی سخن‌سرایان

• فصل اول: شاعرانگی
شما می‌توانید درباره رفیق عاشقی خود »همسر« 
زیباترین غزل یا جمله‌ای بی‌معنا و مفهوم بسازید؛ 
این نگاه، اندیشه و جهان‌بینی شماست که می‌تواند 
از هر حرکت، رفتار و کلام او ترانه‌ای بسازد. کاری که 
شاعران و نویسندگان بزرگ برای خلق اثری ماندگار 
انجام می‌دهند این است که از یک اتفاق کوچک 
یا از یک‌چشم معمولی رویدادی بزرگ و باشکوه 
می‌آفرینند و از خلق آن اثر به وجد می‌آیند و حالا این 
هنر شماست که از رفیق عاشقی خود اثری هنری 

خلق کنید و هر دو از آن لذت ببرید.
شاعرانگی در عشق زوجین یعنی هنرمندانه پرداختن 
به دیگری، هم از جنبه‌های اخلاقی، رفتاری و 
احساسی محبوبتان را درک کنید، درباره او صحبت 
کنید و آنجا که نیاز است او را تحسین و تشویق 
کنید و هم خصوصیات جسمانی‌اش را ببینید و از 
شکل ابروها، رنگ چشم‌ها، خط لبخند، حرکت 
دست‌ها، انداز انگشت‌ها، راه رفتن، نشستن، لباس‌ها 
و... تعریف و تمجید کنید. شاعرانگی در زندگی یعنی 
اگرچه باریدن برف اتفاقی معمولی و فرایندی طبیعی 

است، شما می‌توانید آن را به لحظه‌ای خاطره‌انگیز و 
باشکوه تبدیل کنید. دستش را بگیرید و همراه او زیر 
بارش برف قدم بزنید و آدم‌برفی درست کنید یا پیش 
از آمدن او به منزل چند شمع روشن کنید و بدون 

هیچ مناسبتی برایش گل بخرید و...
برای شاعرانگی در زندگی، نیازمند ذهنی شاعرانه 
هستید و برای به دست آوردن آن نیازمند مسلک 
عارف، خلاقیت هنرمند، دانش خردمند و احساس 
کودک هستید. برای شاعرانگی خواندن کتاب‌های 
ادبی مانند عاشقانه‌های نظامی )خسرو و شیرین( و 
همین‌طور عاشقانه‌های شعرای بزرگ کشورمان 
بسیار مفید است و همین‌طور لازم است روی شناخت 
و درکتان از زندگی کارکنید. در کلاس‌ها و کارگاه‌های 
آموزشی مختلف مانند مولانا شناسی و حافظ‌شناسی 
شرکت کنید. گوش دادن به موسیقی‌های عاشقانه 
فاخر، انس با طبیعت و... می‌تواند به شاعرانگی شما 
کمک کند. ای‌کاش عظمت در نگاه تو باشد نه در 
آنچه بدان می‌نگری. )مائده‌های زمینی - آندره ژید(

• فصل دوم: خانه عاشقی
خانه عاشقی خود را بسازید. برای داشتن خانه 
برعکس بسیاری از زوج‌ها که گمان می‌کنند خانه 
هرچه مجلل‌تر باشد، خوشبختی در آن بیشتر پیدا 

می‌شود، خانه عشق متراژ، محله یا مبلمان آن‌چنانی 
نیاز ندارد. گاهی آن حس مثبت و آرامشی که در 
یک‌خانه پنجاه‌متری ساده در جنوب شهر در جریان 
است، در بسیاری از پنت‌هاوس‌های شمال شهر 
پیدا نمی‌شود. خانه عشق آنجاست که از یک لیوان 
کوچک تا یک تابلوی نقاشی، هرچه برایش تهیه 
می‌کنید سرشار از ذوق می‌شوید. خانه عشق جایی 
است که رفیق‌های عاشقی ترجیح می‌دهند هر جا 
هستند به‌سرعت خودشان را به آن برسانند، نه از آن 
فراری باشند. خانه عشق آنجاست که صدای نجوای 
مهربانی و نوای گرمابخش شادی از فریادهای خشم 
بلندتر به گوش می‌رسد. در آن خانه چند شمعدانی 
وجود دارد و تعدادی کتاب که عاشقانه‌های نظامی و 

حافظ در بین آن‌ها دیده می‌شود.
از دیگر خصوصیات خانه عشق: کلمات و افکار حامل 
انرژی‌اند. هرچه در خانه عشق کلام شایسته‌تر 
و زیباتری به کار ببرید، هرچه در آن افکار مثبتی 
داشته باشید، در آن آرامش بیشتری را تجربه خواهید 
کرد. اجازه دهید همیشه صدای بهترین و زیباترین 
موسیقی‌ها به گوش برسد. خانه را با گل‌های طبیعی 
آذین کنید. از رایحه‌های مختلف )عود( استفاده کنید. 
شب‌ها سر میز شام شمع روشن کنید، گل طبیعی 

روی آن بگذارید و لباس‌های زیبا بپوشید.	
به همه اشیای خانه عشق بورزید؛ زیرا آن‌ها این 
زندگی را با شما شریک‌اند. نور خانه را تغییر دهید؛ 
گاهی از نور کم، گاهی زیاد، گاهی هم از نور شمع 
استفاده کنید. نور کم در خانه در طولانی‌مدت 
باعث افسردگی و دل‌مردگی می‌شود. منظم 
و مرتب بودن خانه به آن طراوت و سرزندگی 
می‌بخشد. می‌توانید از رنگ‌بندی‌های فانتزی 
یا هارمونی رنگ زنده و گرم برای چیدمان خانه 
استفاده کنید. تابلوهای نقاشی و عکس‌های 

دونفره خود را بر دیوارهای آن نصب کنید.
• فصل سوم: تکرار دوست‌داشتنی

انسان هرچقدر هم خالق، اهل هنر، اهل علم و 
باتجربه باشد، هرچقدر کودک درونش فعال باشد، 
هیجان‌طلب و خاص باشد، بازهم پس از گذشت 
زمان برای همدوش و همسرش عادی و تکراری 
می‌شود. خوش‌اندام‌ترین، خوش‌صداترین، 
پولدارترین، هنرمندترین آدم‌ها بین یک ماه تا 
یک سال برای شما عادی خواهند شد؛ یعنی به 
زیروبم شخصیت، احساسات، سلیقه، تمایلات، 
جاذبه‌های جنسی و زیبایی صورت او عادت 
می‌کنید، حتی فضیلت‌هایی مانند مهربانی یا 
خوش‌اخلاقی آن‌ها هم ممکن است برای شما 
تبدیل به بدیهیات شود و همه آنچه روزی در رفیق 
عاطفی‌تان برای شما سحرانگیز و متفاوت بود و به 
خاطر آن عاشقش شدید، جذابیت خود را از دست 
بدهد. هیچ‌کس را پیدا نخواهید کرد که بتوانید از 
او توقع داشته باشید هرروز و هرلحظه متفاوت و 
زاینده باشد. زیرا در توانایی هیچ انسانی نیست که 
هرروز بتواند متفاوت و خاص باشد. سرعت تغییر، 
تحول و جذابیت آدم‌ها نسبت به‌سرعت شناخت 

شما بسیار کمتر است. پس تکلیف چیست؟
دو راه پیش روی شماست؛ یک: با این دید به رابط 
خود نگاه کنید که باید تن به این تکرارها دهید و 
به زندگی رخوت‌انگیز و خسته‌کننده‌ای ادامه دهید؛ 
هرلحظه ذهنتان به دنبال فرار از این رابطه باشد و 
درنهایت دل‌مردگی و افسردگی را به جان بخرید. اما 
راه‌حل سوم و خردمندانه‌ترین راه این است که وقتی 
قصد دارید محبوب خود را برای زندگی ابدی انتخاب 
کنید، از خودتان سؤال کنید: اگر همه این خصوصیات 
و ویژگی‌ها برای شما عادی و تکراری شود، این تکرار 
را دوست دارید؟ طلوع و غروب آفتاب هم هرروز اتفاق 
می‌افتد؛ اما هیچ‌گاه جذابیت و لذت خود را از دست 
نمی‌دهد. به دنبال کسی نباشید که جاذبه‌اش برای 
شما تمام نشود؛ زیرا چنین انسانی خلق نشده است. 
به دنبال کسی باشید که برای شما تکرار زیبایی 

داشته باشد.
• فصل چهارم: تاآخرین‌نفس

روزی که تصور کنید همسرو همدلتان را برای همیشه 
به دست آورده‌اید، دقیقاً همان زمانی است که شروع 
به از دست دادنش کرده‌اید، زیرا دیگر تلاشی برای 
حفظ و رسیدگی به محبوبتان نخواهید کرد. به اینکه 
اسم کسی در شناسنامه‌تان بیاید دلخوش نباشید؛ شما 
باید بتوانید احساس او را از آنِ خودتان کنید و نمی‌شود 

با نوشتن یک اسم در شناسنامه، کسی را برای همیشه 
به دست آورد. برای حفظ رفاقت عاشقی هرروز باید 
برای آن تلاش کرد. این موضوع بدان معنی نیست 
که همیشه ترس از دست دادن همسرتان را داشته 
باشید و نتوانید به آن رابطه اعتماد کنید یا اضطراب 
داشته باشید که ممکن است یک روز شما را ترک 
کند؛ اما به این معنی برداشت کنید که عشق مانند 
گلی ظریف و حساس است که برای حفظ طراوت 
و رشدش هرروز احتیاج به رسیدگی دارد. بسیارند 
اشخاصی که برای به دست آوردن محبوبشان خود 
را به آب و آتش می‌زنند و شبانه‌روز تالش می‌کنند 
تا به او ثابت کنند قصد دارند او را خوشبخت‌ترین 
انسان روی زمین کنند. سوگند می‌خورند که 
تاآخرین‌نفس او را دوست داشته باشند و... اما بعد از به 
دست آوردنش همه‌چیز را فراموش می‌کنند. نظافت 
شخصی و آراستگی را کنار می‌گذارند، مراقب کلام و 
رفتارشان نیستند و به‌راحتی احساسات او را جریحه‌دار 
می‌کنند. دیگر آن‌چنان که باید و شاید به اندیشه‌ها 
و خواسته‌های رفیق عاشقی‌شان اهمیت نمی‌دهند. 
دیگر صدای زمزمه‌های عاشقانه و صدای خنده از 
خانه عاشقی به گوش نمی‌رسد. »دوستت دارم و 
در آغوش کشیدن« امری تکراری و خسته‌کننده 
می‌شود و... رابطه کم‌کم کسل‌کننده می‌شود و 
کم‌کم سروکله مشاجره پیدا خواهد شد. کم‌کم 
قهرها و دلخوری‌ها پایشان را در عاشقی شما باز 
می‌کنند و جا خوش می‌کنند. اگر در مقابل رفیق 
عاطفی خود احساس مسئولیتتان را از دست بدهید 
و برایش اهمیتی قائل نشوید یا فراموشش کنید، 
به‌سرعت آن گل سرزنده و زیبای عاشقی که با 
یکدیگر پرورش داده‌اید، خشک خواهد شد و بعدازآن 

هر اقدامی برای احیای آن بی‌فایده خواهد بود.
• ساعت شنی

گران‌بهاترین دارایی هر انسانی جان اوست. 
بسیارند افرادی که حاضرند آن را برای دفاع از 
خاک کشورشان، آزادی، نجات جان خانواده ازجمله 
رفیق عاشقی‌شان که همسرشان است فدا کنند. 
در بسیاری از رمان‌ها، اساطیر یا حتی در صفحات 
حوادث روزنامه‌ها خوانده‌اید که مردی یا زنی جان 
خود را برای نجات زن یا شوهرش یا برای به دست 
آوردن محبوبش ازدست‌داده است. یکی از سؤالاتی که 
همیشه برای انتخاب یا ادامه زندگی با همسر و همراه 
باید از خود بپرسید این است که حاضرم برای او 
بمیرم؟ پاسخی که به خود می‌دهید می‌تواند به شما 
کمک کند تا عشق را از هوس و عادت تفکیک کنید.

وقتی صحبت از جان دادن می‌کنیم، قطعاً بدان معنی 
نیست که باید درراه عشق کشته شوید. منظور این 
است که وقتی با رفیق عاطفی خود زندگی می‌کنید 
و با او زمان می‌گذرانید، دقیقاً مانند این است که 
لحظه‌لحظه عمرتان را مانند ذرات ساعت شنی با او و 
برای او خرج می‌کنید. پس باید در نظر داشت که در 
یک ارتباط عاشقانه، شما در حال بخشیدن مهم‌ترین 
دارایی‌تان یعنی »عمرتان« هستید. پس از خودتان 
سؤال کنید: »آیا رفیق عاشقی‌ام ارزش این را دارد که 

برایش بمیرم؟« 
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رییس پلیس راه اصفهان گفت: ضریب ایمنی ناوگان حمل و اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

نقل عمومی این استان با افزایش نظارت‌ها و آموزش رانندگان 
سالانه افزایش یافته است و کمترین تصادفات را دارند. سرهنگ 
اصغر زارع افزود: تنها سه درصد از تصادفات استان اصفهان 
مربوط به ناوگان حمل و نقل عمومی است و ایمنی خوبی در 
این حوزه وجود دارد؛ هر چند همین میزان تصادفات نیز آمار 
خوبی نیست و باید به نقطه مطلوبی برسیم تا به صفر برسد.

رییس پلیس راه اصفهان افزایش نظارت‌های پلیس، قانون 
مداری رانندگان و رفع دغدغه‌ها و نیازهای صنفی آنان سه 
اصل برای افزایش ایمنی بیشتر و کاهش حوادث در این حوزه 

است؛ وقوع یک حادثه در ناوگان حمل و نقل بار و مسافر 
آسیب‌های زیادی دارد به همین خاطر برنامه ریزی و کار بیشتر 
در حوزه نظم بخشی و قانون مداری نیاز دارد. سرهنگ زارع 
اضافه کرد: چالش‌های حوزه ایمنی و قانون مداری رانندگان 
ناوگان حمل و نقل عمومی کاهش یافته است و با توجه به 
حجم بالای ناوگان و درصد جابه جایی مسافر و بار وضع خوبی 
را در استان داریم. رتبه اول حمل کالا و رتبه سوم حمل و نقل 
مسافر جاده‌های کشور به استان اصفهان تعلق دارد.۳۵ هزار 
 ناوگان بار جاده‌ای و ۴۵ هزار راننده باری در استان اصفهان

فعالیت می‌کنند.

رییس پلیس راه اصفهان:

ضریب ایمنی ناوگان حمل و نقل عمومی استان رو به افزایش است

انجمن  مجله  یافته‌های  براساس 
 Journal( انفورماتیک پزشکی آمریکا
 of the American Medical
 Informatics Association -
JAMIA( در گزارشی که ژوئن ۲۰۲۱ 
با عنوان بررسی سیستماتیک خلاصه 
سازی خودکار متن برای ادبیات زیست 
پزشکی و پرونده الکترونیک سلامت 
)EHRs( منتشر شده، ایران دومین 
کشور در تولید مقالات داده کاوی متون 
پزشکی بعد از آمریکا معرفی شده است. 
براساس یافته‌های این گزارش که از 
پایگاه‌های علمی معتبر استخراج شده 
است، هر ۷ مقاله منتشر شده در این 
زمینه در کشور ایران توسط دانشجویان 
و محققان جوان ایرانی با راهنمایی 
ناصر قدیری، دانشیار دانشگاه صنعتی 

اصفهان منتشر شده است.
علمی  هیئت  قدیری، عضو  ناصر 
دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر 
دانشگاه صنعتی اصفهان با اعلام 
این خبر، اظهار کرد: با توجه به حجم 
بالای مقالات پزشکی و گزارش‌های 
برای  آنها  مطالعه  که  تخصصی 
پزشکان و متخصصان زمان‌بر است، 
متخصصین کامپیوتر و داده‌کاوی 
با استفاده روش‌های داده‌کاوی و 
متن‌کاوی به متخصصان علم پزشکی 
کمک می‌کنند تا در زمان کمتری به 
خلاصه مهم‌ترین متون و گزارش‌های 
تخصصی پزشکی دسترسی پیدا کنند.

وی با اشاره به گزارش منتشر شده 
در تاریخ ۲۴ ژوئن ۲۰۲۱، در مجله 
انجمن انفورماتیک پزشکی آمریکا، 
افزود: مروری بر پژوهش‌های انجام 
شده در زمینه خلاصه‌سازی خودکار 
متون زیست پزشکی در دنیا، نشان 
می‌دهد که ۷ مقاله از دانشجویان و 
دانش‌آموختگان مهندسی کامپیوتر 
دانشگاه صنعتی اصفهان در فهرست 
یافته‌های معتبر این مجله قرار دارد. 
زمینه  کرد:  خاطرنشان  قدیری 
به‌کارگیری روش‌های خلاصه‌سازی 
متن‌های بالینی فراتر از مقالات علمی 
است و می‌تواند در رابطه با متن‌های 
بالینی ثبت‌شده برای بیماران در مراکز 
ارائه‌دهنده خدمات تشخیصی و درمانی 

هم به‌کار رود.
عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی 
اصفهان با اشاره به توسعه سامانه‌های 
مدیریت اطلاعات سلامت در مراکز 
بیمارستانی در سال‌های گذشته، استقرار 
سامانه نسخه نویسی الکترونیک در 
مطب‌ها و درمانگاه‌ها طی سال‌های 
اخیر و همچنین توجه به افزایش 
حجم اطلاعات متنی - بالینی در قالب 
پرونده الکترونیک سلامت، تأکید کرد 
و گفت: روند تولید داده‌های متنی با 
بهره‌گیری از فنّاوری‌های سخت‌افزاری 
مدرن‌ترو استفاده از دستگاه‌های قابل 
حمل رو به افزایش خواهد بود. این 
موضوع استفاده از الگوریتم‌های جدید 
داده‌کاوی به‌ویژه متن‌کاوی پزشکی و 
خلاصه‌سازی متون بالینی را ضروری 
با تأکید برم‍ؤثر  می‌سازد. قدیری 
بودن توسعه روش‌های داده کاوی 
هوشمند اطلاعات پزشکی در افزایش 
کیفیت تشخیص و درمان و کاهش 
خطاهای پزشکی ناشی از پراکندگی 
و از دست رفتن اطلاعات تصریح کرد: 
داده‌کاوی اطلاعات بالینی این امکان 
را فراهم می‌آورد اطلاعات مهم و 
ارزشمندی که می‌تواند در مسیر درمان 
بیماردرآینده اثربخش باشد، به‌سرعت 
پزشک ودراختیار   استخراج‌شده 

قرارگیرد.

 خبر ویژه

ISFAHAN
N E W S

 ایران دومین کشور
در تولید مقالات 

پزشکی

عضو هیئت علمی دانشگاه 
صنعتی اصفهان خبر داد:

چند راه‌کارهای اجرایی و کاربردی برای بهتر زندگی کردن

شادی‌های زندگی را جمع و ناشادی‌ها را تفریق کنیم

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد‌آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط‌عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 
سازمان آگهی‌های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: صمیم

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508
امتیاز: 38/5

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان گفت: پروژه تعمیرات و احداث دیوارهای بلوکی 
جهت اجرای ماده ۱۱۰ قانون شهرداری‌ها در این منطقه با اعتباری بالغ بر دو میلیارد 

ریال در حال اجرا است.
سیدسلمان قاضی‌عسگر در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، اظهار کرد: پروژه تعمیرات 
دیوارهای بلوکی منطقه ۹ شهرداری شامل اجرا و اصلاح جداول و کانیوهای بتنی، 
اجرای سنگ‌های مالون حاشیه معابر یا نهرها، لوله‌گذاری جهت دفع آب‌های 
سطحی، تعمیرات خرابی پیاده‌روها و رفع خطر محل‌های دارای نشست در معابر 

سطح منطقه است.
وی احداث و مناسب‌سازی معابر همچنین توجه به وضعیت آب‌روها را امری بسیار 
مهم و ضروری دانست و افزود: در راستای رعایت موازین شهرسازی زمین‌ها، بناهای 
مخروبه و غیر مناسب یا نیمه‌تمام که در خیابان، کوچه یا میدان قرار گرفته است 
و پاکیزگی و زیبایی شهر را تحت تأثیر قرار می‌دهد، پس از طی مراحل قانونی و 
ابلاغ مفاد لازم، بر اساس ماده ۱۱۰ قانون شهرداری‌ها اقدامات لازم برای آنها انجام 

می‌شود.
مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان افزود: بر اساس ماده ۱۰۰ قانون، شهرداری موظف 
است نسبت به زمین‌های بایری که در محدوده شهر قرار گرفته است و باعث آلودگی 
می‌شود، پس از صدور اخطار و ابالغ قانون به مالک و در صورت مراجعه نکردن مالک 

در زمان مقرر، اقدام به دیوارکشی ملک کند.
وی تصریح کرد: این کار به منظور جلوگیری از تجمع خاک و نخاله در زمین‌های فوق 
انجام می‌شود که یکی از عوامل ایجاد آلودگی بصری و زیست‌محیطی و نابسامانی در 

محدوده شهر به‌شمار می‌آید.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اصفهان گفت: براساس بررسی‌های انجام‌شده 
بیش از ۶۰ درصد افراد قطع نخاع و دارای اختلال‌های حرکتی، براثر حوادث رانندگی 
دچار این اختلال شده‌اند، این درحالی است که نبود ایمنی خودروها و موتورسیکلت‌ها 

اصلی‌ترین عامل قطع نخاع افراد در تصادف‌ها به شمار می‌رود.
سرهنگ محمدرضا محمدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، اظهار کرد: براساس 
بررسی‌های انجام‌شده بیش از ۶۰ درصد افراد قطع نخاع و دارای اختلال‌های حرکتی، 
براثر حوادث رانندگی دچار این اختلال شده‌اند، این در حالی است که نبود ایمنی 
خودروها و موتورسیکلت‌ها اصلی‌ترین عامل قطع نخاع افراد در تصادف‌ها به شمار 

می‌رود.
وی افزود: خیریه انجمن بیماران آسیب نخاعی اصفهان دارای ۸۰۰ عضو بوده و با توجه 
به اینکه بیش از ۶۰ درصد اعضای این انجمن براثر حوادث رانندگی دچار این معضل 

شده‌اند، توجه جدی به معضل حوادث رانندگی ضروری است.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اصفهان با اشاره به ناایمن بودن خودروها، 
گفت: بنابر اظهارات افراد آسیب‌دیده، استفاده از خودروهای ناایمن، بدون ایمنی کافی 
و بی‌احتیاطی از جانب رانندگان مقصر و غیرمقصر منجر به وقوع این حوادث ناگوار 

شده است.
وی تصریح کرد: رانندگان وسایل نقلیه باید شرایط ایمنی وسیله نقلیه، جاده‌ها و رعایت 
سرعت مطمئنه را مدنظر قرار دهند و در مواقعی که احساس خواب‌آلودگی می‌کنند یا 
از شرایط مناسب برای رانندگی برخوردار نیستند، از رانندگی کردن خودداری کنند، 
همچنین موتورسیکلت‌سواران هیچ‌گاه بدون استفاده از کلاه ایمنی اقدام به رانندگی 

نکنند.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان گفت: تدوین نقشه راه 
بافت‌ها و بناهای تاریخی شهر، اجتماعی‌سازی و رونق فضاهای شهری و اماکن 

تاریخی از جمله سیاست‌های کلان شهرداری است.
محمدعلی ایزدخواستی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، با بیان اینکه هر خانه و 
اماکن تاریخی فرصت استثنایی برای آینده شهر است و شهروندان پاسداران 
گران‌بهای شهر هستند، اظهار کرد: بافت تاریخی شهر گنج با ارزش کشف 
شده است که از گذشتگان به ما به ارث رسیده است و باید به آیندگان انتقال 

. هیم د
وی با بیان اینکه مراقبت از آثار تاریخی وظیفه هر شهروندی است و باید با دقت 
نظر و توجه کامل چنانچه اثری را در معرض خطر دیدند، اطلاع دهند، افزود: 
پاسداشت و نگهبانی از آثار تاریخی اصفهان به یک ضرورت و وظیفه شهروندی 

تبدیل شده است.
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان تاکید کرد: شهرداری، 
بافت تاریخی را به عنوان یکی از سرمایه‌ها و ثروت‌های بزرگ و ارزشمند 
اصفهان می‌داند، لذا سیاست‌های کلانی در این دوره مدیریت شهری تعریف 

شده است تا اتفاقات خوشایندی در شهر رقم بخورد.
وی با بیان اینکه ثبت جهانی محور فرهنگی و تاریخی اصفهان از جمله اتفاقات 
خوبی است که با حضور تمام قد شهرداری و همکاری سازمان میراث فرهنگی 
و صنایع دستی در حال انجام است، گفت: اجرای این طرح بسیار سنگین و 
طاقت‌فرسا چند سال به طول می‌انجامد، اما امیدواریم که در سازمان یونسکو 

ثبت شود.

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خبر داد:

اجرای ماده ۱۱۰ قانون شهرداری‌ها
در منطقه ۹ اصفهان

رئیس پلیس راهور استان اصفهان مطرح کرد:

 نقش تصادف‌ها در ۶۰ درصد آمار
قطع نخاع اصفهان

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان خبر داد:

 تدوین نقشه راه
بناهای تاریخی شهر
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